
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
v kalendářním roce 2012

ZA ŠKOLNÍ ROK 2012 / 2013

VÝROČNÍ ZPRÁVA



3

Gymnázium Třebíč

Základní údaje o škole
Název: Gymnázium Třebíč 
Adresa: Masarykovo nám. 9/116, 674 01 Třebíč 
Zřizovatel: Kraj Vysočina 
Právní forma: příspěvková organizace 

Identifikátor školy: 600 015 343
 IČO: 60418435
 IZO: 000 559 237

Adresy pro dálkový přístup:
Telefon:  568 840 815
E-mail: gymnazium.trebic@gtr.cz 
Internetová stránka: http://www.gtr.cz

Ředitelka školy: RNDr. Alice Burešová  Statutární zástupce ředitelky: Mgr. Stanislav Prokop
Telefon škola: 568 844 679 Telefon: 568 840 815
E-mail: buresova.reditelka@gtr.cz E-mail: prokops@gtr.cz
Ředitelkou školy: od 1. 8. 2012

Škola disponuje 20 kmenovými třídami, šest z nich je zároveň odbornými učebnami – chemie, biologie, 
fyzika, zeměpis, hudební výchova a učebna společenských věd. Tyto třídy jsou vybaveny dataprojektory 
a učebna zeměpisu má interaktivní tabuli. Pro laboratorní práce jsou zařízeny 3 laboratoře  –  fyzika, 
chemie a biologie, pro výuku IVT počítačová učebna (20 nových počítačů), dále učebna výtvarné výchovy 
a 2 malé učebny určené pro dělenou výuku. Výuka tělesné výchovy probíhá v tělocvičně, gymnastickém 
sále a posilovně. 
Žákovská knihovna má 5110 svazků a neustále se doplňuje stejně jako učitelská knihovna s 2500 
odbornými publikacemi.
V průběhu školního roku probíhala postupná rekonstrukce počítačové sítě. Z prostředků školy byl 
zakoupen nový server a s pomocí grantového programu Kraje Vysočina byla vytvořena moderní páteřní 
síť (nové datové rozvaděče pro jednotlivá poschodí, jejich osazení vhodnými patch panely – pro další 
propojení strukturované kabeláže, nové rychlé 1GB switche včetně optických modulů). Na tuto síť 
budou navazovat další etapy výstavby a obnovy strukturované kabeláže v jednotlivých poschodích. 
Z projektu EU Peníze do škol bylo zakoupeno 20 nových počítačů do počítačové učebny a barevná 
kopírka. Z projektu OP VK s názvem Zkvalitnění výuky přírodovědných projektů byly pořízeny nové 
laboratorní stoly do laboratoře chemie.
Od začátku školního roku až do konce prázdnin probíhalo několik stavebních projektů: dokončení 
výměny kotlů a úprava ústředního vytápění v některých částech nové i staré budovy, zřízení nové 
vodovodní a kanalizační přípojky a rekonstrukce ZTI a elektroinstalace ve staré budově. Všechny akce 
byly financovány z rozpočtu Kraje Vysočina. Protože některé z těchto prací probíhaly i během výuky, 
učitelé i žáci museli vynaložit mnohem větší úsilí, aby zvládli všechny úkoly stejně dobře jako v běžných 
podmínkách.

Materiální vybavení školy

Školská rada Gymnázia Třebíč dne 10. 10. 2013 projednala a schválila výroční zprávu o činnosti školy 
za školní rok 2012 / 2013 předloženou ředitelkou školy.



4 5

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Učební plán ve školním roce 2012 / 2013

Poznámka: Ve školním roce 2012 / 2013 se učební plány primy až kvarty řídí školním vzdělávacím 
plánem nižšího gymnázia, učební plány kvinty, sexty, septimy a prvního, druhého a třetího ročníku pak 
školním učebním plánem vyššího gymnázia. 
Volitelné předměty:
Nabídka přibližně 18 předmětů ve třetím ročníku a 25 předmětů ve čtvrtém ročníku studia. Např.: 
semináře z hlavních předmětů, zejména maturitních. Dále třetí živý jazyk, finanční matematika, 
všeobecné studijní předpoklady, latina, deskriptivní geometrie, výpočetní technika, základy 
administrativy, hudební, výtvarná a tělesná výchova. 
Zájmová činnost:
Kroužky předmětových olympiád, SOČ, debaty, sportovní, výtvarné a hudební. Školní časopis Zvonek, 
internet, posilovna.

Čtyřleté Osmileté

KKOV
79-41-K/ 79-41-K/

41 401 81 801

Ročník 1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7 8

Český jazyk 4 3 4 4 5 4 4 4 4 3 4 4

Cizí jazyk 1 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4

Cizí jazyk 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Občanská výchova 1 1 1 1

Základy spol. věd 1 2 2 2 1 2 2 2

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Matematika 4 4 3 3 5 4 4 4 4 4 3 3

Fyzika 3 3 3 2 3 3 2 2 3 3 3 2

Chemie 3 3 2 2 3 3 3 2

Biologie 2 3 2 3 2 2 3 2 2 3 2 3

Informatika 
a výpočetní technika

2 2

Estetická výchova 2 2 3 3 2 2 2 2

Tělesná výchova 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2

Volitelný předmět 1 1 2 2 2 1 2 2

Volitelný předmět 2 2 2 2 2

Volitelný předmět 3 2 2 2 2

Volitelný předmět 4 2 2

Celkem 33 33 33 33 30 30 32 30 33 33 33 33

Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium – všeobecné v osmiletém studijním cyklu
Obor je vyučován podle učebního dokumentu Školní vzdělávací plán, který vytvořil pedagogický 
sbor podle Rámcového vzdělávacího plánu pro základní vzdělávání a pro vzdělávání na nižším stupni 
víceletého gymnázia a schválila školská rada dne 20. 6. 2007 a pedagogická rada dne 25. 6. 2007.

Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium  – všeobecné ve čtyřletém studijním cyklu
Obor je vyučován podle učebního dokumentu Školní vzdělávací plán, který vytvořil pedagogický 
sbor podle Rámcového vzdělávacího plánu pro gymnázia a schválila školská rada ke dni 1. 9. 2009 
a pedagogická rada dne 24. 6. 2009.
K 30. 9. 2012 měla škola 580 žáků ve 20 třídách. Rozdělení podle jednotlivých oborů vzdělání je 
následující: 
obor vzdělání 79-41-K/41 – čtyřleté studium 12 tříd,
obor vzdělání 79-41-K/81 – osmileté studium 8 tříd.

Údaje o školské radě
Ve složení školské rady došlo ke změně, Mgr. Stanislava Prokopa nahradil PhDr. Pavel Jindra.

Členové jmenovaní radou kraje:

Jméno: Ing. Miroslav Nešpůrek Jméno: Soňa Olivová
Zaměstnání: manažer obchodu Zaměstnání: referentka správy majetku
E-mail: mnespurek@ic-energo.cz E-mail: sonaolivova@centrum.cz

Členové volení zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky a studenty:

Jméno: MUDr. Karel Janíček Jméno: Ing. Jolana Vávrová
Zaměstnání: lékař Zaměstnání: obchodní manažer
E-mail: janicek@centrumpeceozenu.cz E-mail: jol.vavrova@quick.cz

Členové volení pedagogickými pracovníky:

Jméno: Mgr. Hana Doležalová Jméno: PhDr. Pavel Jindra
Zaměstnání: učitel Zaměstnání: učitel
E-mail: hdolezalova@email.cz E-mail: jindrap@gtr.cz

Obor vzdělání



6 7

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Zaměstnanci ve školním roce 2012 / 2013
Pedagogičtí zaměstnanci

 Jméno Aprobace
Délka praxe 
k 1. 4. 2013

Dosažené 
vzdělání

Funkce

1 Burešová Alice, RNDr. BI-CH-AJ 26 VŠ ředitelka

2 Prokop Stanislav, Mgr. M-F 36 VŠ zástupce ředitelky

3 Raus Zdeněk, Mgr. Z-TV 38 VŠ výchovný poradce

4 Benda Petr, Mgr. ČJ-VV 22 VŠ třídní učitel

5 Benešová Dagmar, RNDr. AJ 26 VŠ učitelka

6 Berounová Zuzana, Mgr. M-F 6 VŠ třídní učitelka

7 Březinová Jana, Mgr. NJ 6 VŠ učitelka

9 Doležalová Hana, Mgr. NJ-ZSV 20 VŠ třídní učitelka

10 Drbálková Eva, PhDr. CH 1 VŠ
učitelka, 

od 1. 11. 2012
11 Drbohlavová Alena, RNDr. M-F 30 VŠ třídní učitelka

12 Drobílek Jan, Mgr. AJ 23 VŠ učitel

13 Fiala Petr, PaedDr. Z-TV 40 VŠ třídní učitel

14 Filippiová Iva, Mgr. M-TV 40 VŠ třídní učitelka

15 Honsová Dagmar, Mgr. ČJ-ZSV-RJ 22 VŠ třídní učitelka

16 Horáček Bohuslav ČJ-D 35 VŠ učitel

17 Choulíková Naděžda, PhDr. AJ-NJ 39 VŠ učitelka

18 Chybová Lenka, Mgr. AJ-D 15 VŠ třídní učitelka

19 Janík Karel, Mgr. Z-TV 26 VŠ třídní učitel

20 Javorková Marie, PaedDr. ČJ-HV 31 VŠ učitelka

21 Ježek Miroslav, Mgr. AJ 6 VŠ učitel

22 Jindra Pavel, PhDr. ČJ-D 32 VŠ učitel 

23 Kladivová Marie, Mgr. BI-CH 9 VŠ třídní učitelka 

24 Klusáčková Jitka, RNDr. M-F-AJ 28 VŠ učitelka

25 Kratochvílová Jana, Mgr. CH-F 18 VŠ třídní učitelka 

26 Laštůvková Hana, Mgr. ČJ-HV 28 VŠ třídní učitelka

27 Mahelová Lenka, Mgr. ČJ-VV 15 VŠ třídní učitelka

28 Málek Miroslav, RNDr. M-DG-IVT 35 VŠ učitel

29 Mareček Ondřej, Mgr. M-F 6 VŠ třídní učitel

30 Marsh Nigel, Paul AJ 4 VŠ lektor

31 Mrázková Dana, Mgr. ČJ-RJ-LJ 44 VŠ učitelka

32 Mrázková Jarmila, Mgr. ČJ-AJ 24 VŠ učitelka

33 Mrózková Eva, Mgr. ČJ-HV 11 VŠ učitelka

34 Murárová Dana, PhDr. ČJ-NJ 25 VŠ učitelka 

35 Nováková Marie, PhDr. ČJ-NJ-ZA 36 VŠ učitelka

36 Pelánová Dana, Mgr. ČJ-D-RJ 29 VŠ třídní učitelka

37 Pelikánová Šárka, RNDr. M-DG 16 VŠ učitelka

38 Peroutková Monika, Mgr. FJ-Z 10 VŠ učitelka

39 Prokešová Ludmila, Mgr. M-F 22 VŠ učitelka

40 Saettel Marin FJ 6 VŠ lektor

41 Skryja Josef, RNDr. BI-CH 40 VŠ učitel

42 Součková Dana, PaedDr. RJ-NJ-ZSV 26 VŠ učitelka

43 Svítilová Zdena, Mgr. BI-CH 10 VŠ učitelka

44 Svízelová Marie, RNDr. M-DG-IVT 35 VŠ učitelka

45 Svobodová Jitka, PaedDr. BI-TV 27 VŠ učitelka

46 Šeráková Adéla, Mgr. ZSV-OV 2 VŠ učitelka

47 Šlosr Milan, Mgr. D-TV 38 VŠ třídní učitel

48 Tůma Zdeněk, RNDr. M-F 30 VŠ třídní učitel

49 Vejmělková Radka, Mgr. BI-TV 17 VŠ třídní učitelka

50 Vlasáková Kamila, Mgr. BI-TV-ZA 19 VŠ třídní učitelka

51 Bernátová Simona, Mgr. ČJ-ZSV 12 VŠ MD

52 Krausová Hana, Mgr. AJ-VV 10 VŚ MD

53 Machová Lucie, Mgr. FJ-ZSV 9 VŚ MD

54 Havelková Zuzana, Mgr. AJ-NJ 6 VŠ MD

55 Vejmelková Monika, Mgr. AJ-NJ 6 VŠ MD

56 Kouklíková Irena, PaedDr. AJ-ZSV-RJ 29 VŠ neplacené volno

Nepedagogičtí zaměstnanci

Kneslíková Vladimíra mzdová účetní

Vospělová Dáša hospodářka

Ujčík Ladislav školník

Burian Jaroslav školník

Bulíčková Nataša uklízečka

Freibergová Miluše uklízečka

Kotasová Jaroslava uklízečka

Ovčáčková Marie uklízečka

Špačková Monika uklízečka



9

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

8

Milan Šlosr, Marie Kladivová, Lenka Mahelová, Zdeněk Tůma, Zdeněk Raus, Lenka Chybová,
Miroslav Málek, Šárka Pelikánová, Ludmila Prokešová, Jitka Klusáčková,
Petr Fiala, Jitka Svobodová, Marie Nováková, Marie Javorková, Dagmar Honsová, Hana Doležalová,
Iva Filippiová, Jana Březinová, Hana Laštůvková, Eva Mrózková, Monika Peroutková.

Ondřej Mareček, Pavel Jindra, Miroslav Ježek, Jan Drobílek, Josef Skryja, Petr Benda,
Jana Kratochvílová, Marie Svízelová, Radka Vejmělková, Dagmar Benešová, Stanislav Prokop, Bohuslav Horáček, Karel Janík, 
Kamila Vlasáková, Naděžda Choulíková, Dana Součková, Jarmila Mrázková, Dana Murárová, Eva Drbálková, 
Alice Burešová, Zuzana Berounová, Zdena Svítilová, Dana Pelánová.

Nepřítomní:
Jiří Března, Alena Drbohlavová, Nigel Marsh, Dana Mrázková, Marin Saettel, Adéla Šeráková, Simona Bernátová, 
Hana Krausová, Lucie Machová, Zuzana Havelková, Monika Vejmelková, Irena Kouklíková.



10 11

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Seznam studentů ve školním roce 2012 / 2013

1. G Mgr. Jana Kratochvílová

2. G Mgr. Lenka Chybová

3. G Mgr. Hana Laštůvková

1 Simona Blažková
2 Petr Čácha
3 Matyáš Dobeš
4 Vojtěch Drábek
5 Ilona Dvořáková
6 Lucie Holpuchová
7 Jakub Hronza

1 Tomáš Bártík
2 Adéla Bártová
3 Markéta Baštová
4 Marek Benáček
5 Radka Březnová
6 Sabina Cvrčková
7 Kateřina Drápelová
8 Gabriela Filipová

1 Jakub Balabán
2 Dominika Černá
3 František Dolíhal
4 Ivana Holpuchová
5 Jonáš Holub
6 Adriana Chňoupková
7 Adéla Jonášová
8 Ondřej Kaška

8 Bartoloměj Indra
9 Richard Kvapil
10 Jakub Michal
11 Milena Moldovan
12 Natálie Navrátilová
13 Barbora Nejedlá
14 Jan Nešpor

9 Petr Simeon Filippi
10 Jan Franěk
11 Pavel Hadraba
12 Marcel Hedbávný
13 Tereza Hofirková
14 Richard Horký
15 Šimon Horký
16 Kristýna Hrozníčková

9 Michaela Kolářová
10 Tereza Konečná
11 Marek Kostka
12 Aneta Krčálová
13 Tereza Kubová
14 Adam Kucharský
15 Veronika Langová
16 Anna Machátová

15 Vendula Obořilová
16 Monika Pešková
17 Pavel Saitl
18 Tomáš Sláma
19 Nela Smejkalová
20 Jakub Svoboda
21 Viktor Svoboda

17 Martin Chmelař
18 Václav Jelínek
19 Petr Jurda
20 Radka Kučerová
21 Libor Láník
22 Jakub Mahel
23 Tomáš Mikeš
24 Kristýna Mládková

17 Markéta Nekulová
18 Martin Pešl
19 Tomáš Plocek
20 Michaela Prváková
21 John Richard Ritter
22 Martina Robotková
23 Patrik Rybníček
24 Michal Slouka

22 Kateřina Švaříčková
23 Adam Urban
24 Michaela Veselá
25 Adam Veselý
26 Zuzana Vítková
27 Gabriela Vlasáková
28 Anita Vrzáková

25 Pavla Mrňová
26 Vít Musil
27 Nikola Neumannová
28 Petr Scheubrein
29 Leoš Vostal
30 Marek Zahrádka
31 Silvie Zemanová

25 David Svoboda
26 Marie Tormová
27 Klára Tůmová
28 Michal Veleba
29 Marek Větrovský
30 Jana Vidláková
31 Václav Vognar
32 Tereza Zemánková



12 13

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

4. G Mgr. Iva Filippiová

5. G Mgr. Marie Kladivová

6. G RNDr. Alena Drbohlavová

1 Štěpán Dolák
2 Matouš Jonathan 
 Dvořák
3 Jan Hájek
4 Aneta Havlínová
5 Alžběta Horynová
6 Aneta Chytková

1 Aneta Cahová
2 Alena Dvořáková
3 Drahomír Havlíček
4 Radek Chmelař
5 Šárka Chytrová
6 Anna Jonášová
7 Dominika Kadulová

1 Ondřej Bačo
2 Filip Barák
3 Kamila Bendová
4 Martin Bouček
5 Michael Cabejšek
6 Petra Cahová
7 Filip Doležal

7 Jiří Jičínský
8 Petr Karásek 
9 Andrea Kašková
10 Lenka Klapetková
11 Lenka Koňaříková
12 Natálie Krechlerová
13 Veronika Kršková

8 Tereza Kašková
9 Alena Krechlerová
10 Marie Matějíčková
11 Patrik Matov
12 Michal Oberreiter
13 Valérie Palková
14 Miloslav Plot

8 Marek Hedbávný
9 Tereza Kovácsová
10 Václav Kulovaný
11 Anna Levkova
12 Michal Mikulášek
13 Pavel Nedvědický
14 Ondřej Nováček

14 Monika Matoušková
15 Karolína Menoušková
16 Kristýna Michálková
17 Karolína Mládková
18 Michaela Nejedlá
19 Jana Padrnosová
20 Lucie Pokorná

15 Veronika Pokorná
16 Anna Poukarová
17 Monika Prváková
18 Alena Scherrerová
19 Martin Scheubrein
20 Jana Skoumalová
21 Vojtěch Slouka

15 Aleš Novák
16 Markéta Peštálová
17 Věra Rymešová
18 Nikola Sedláková
19 Jana Sochnová
20 Tereza Střítecká
21 Veronika Sýkorová

21 Ludmila Spilková
22 Tereza Šanderová
23 Silvie Šmardová
24 David Štadáni
25 Gabriela Volfová
26 Lenka Zimová

22 Klára  Sobolíková 
23 Kateřina Šourková
24 Jiří Štěpanovský
25 Štěpán Tretera
26 Petr Walek
27 Simona Zahradníčková

22 Lucie Šinkovská
23 Jan Tomek
24 Thi Quynh Trang 
 Tranová
25 Alžběta Vítková
26 Ondřej Vlach
27 Michal Vošický



14 15

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

7. G Mgr. Dana Pelánová 8. G RNDr. Zdeněk Tůma

1 Ondřej Albert
2 Jan Benáček
3 Michal Bulant
4 Martina Daňková
5 Eliška Doležalová
6 Roman Dostál
7 Maryna Drochytková

1 Kristýna Bendová
2 Veronika Bendová
3 Klára Březnová
4 Andrea Dobrovolná
5 Kevin Gupta
6 Karel Hanzal
7 Monika Hortová
8 Štěpán Houdek

8 Zdeňka Fleková
9 Lucie Hamerlová
10 Marek Hodějovský
11 Josef Holčapek
12 Jakub Hruška
13 Martin Chytra
14 Jakub Křivý

9 Tomáš Hráček
10 Lucie Hrubá
11 Natalie Illková
12 Petr Klika
13 Filip Murár
14 Jan Němec
15 Branislav Podolinský
16 Michaela Prokešová

15 Kateřina Malá
16 Lukáš Marek
17 Jan Melena
18 Michal Novotný
19 Kateřina Palíková
20 Mirjam Potočková
21 Jan Salák

17 Karel Rymeš
18 Dana Říhová
19 Martina Saitlová
20 Lukáš Slatinský
21 Radka Suchá
22 Vendula Školařová
23 Jan Vacek
24 Sabina Valíčková

22 Thi Van Tran
23 Denisa Vejmělková
24 Žaneta Vinopalová
25 Kateřina Vlašínová
26 Pavel Vrtal
27 Veronika Zálešáková
28 Dušan Zoufalý

25 Zuzana Vávrová
26 Martin Vejtasa
27 Monika Vlachová
28 Stanislav Vochyán
29 Marika Zahradníčková
30 Lucie Zemánková



16 17

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

1. A Mgr. Dagmar Honsová

1. B Mgr. Petr Benda

1. C Mgr. Karel Janík

1 Pamela Alvarez
2 Anežka Auerová
3 Nikola Buďová
4 Lenka Daňková
5 Aleš Dočekal
6 Kateřina Fabíková
7 Kateřina Hekrlová
8 Romana Hlavizňová

1 Tereza Balková
2 Michal Bednář
3 Jan Benda
4 Michal Busta
5 Ngoc Vinh Duong
6 Barbora Hnízdilová
7 Viktor Hons

1 Veronika Bartíková 
2 Roman Bence
3 Ondřej Cvrček
4 Daniela Černá
5 Lucie Hamžová
6 Josef Javůrek
7 Pavel Jelínek

9 Klára Chroustová
10 Jan Jelínek
11 Natálie Jurdová
12 Petr Kachyňa
13 Radek Kajnar
14 Jiří Klimeš
15 David Kovář
16 Monika Ladičová

8 Andrea Jonáková
9 Kateřina Jurová
10 Kristýna Koutná
11 Nikola Křivánková
12 Štěpán Kvapil
13 Jakub Malý
14 Radek Mejzlík

8 David Kohout
9 Tomáš Kotrba
10 Petr Kratochvíl
11 Vítězslav Krejčí
12 Anežka Novotná
13 Ludmila Plíšková
14 Patrik Říha

17 Štěpán Mareček
18 Jolana Mašterová
19 Sabina Nevoralová
20 Pavla Obůrková
21 Kristýna Ondráčková
22 Kristýna Pelánová
23 Aneta Ryglová
24 Nikola Sobotková

15 Pavel Nováček
16 Pavel Novák
17 Ludmila Novotná
18 Markéta Novotná
19 Richard Novotný
20 Monika Obršlíková
21 Alex Paroulek

15 Martin Stonáček
16 Jana Svobodová
17 Tereza Svobodová
18 Martina Šloufová
19 Johana Šmýdová
20 Vojtěch Tomáš
21 Michal Tretera

25 Jan Svěrák
26 Petra Svobodová
27 Vendula Šmejkalová
28 Šárka Švihálková
29 Lucie Tůmová

22 Jana Peňáková
23 Jana Říhová
24 Albert Sukaný
25 David Šmarda
26 Jakub Šturala
27 Miroslav Švéda
28 Monika Vyskočilová

22 Roman Václav
23 Roman Valíček
24 Vojtěch Vávra
25 Adéla Vermousková
26 Eliška Vodová



18 19

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

2. A Mgr. Lenka Mahelová

2. B PaedDr. Petr Fiala

2. C Mgr. Radka Vejmělková

1 Jana Attasková
2 Veronika Baštová
3 Libor Bláha
4 Tomáš Burián
5 Martin Čurda
6 Jiří Dobeš

1 Petra Botošová
2 Kristýna Burianová
3 Bára Doležalová
4 Eliška Fialová
5 Eva Gothardová
6 Sandra Hašková
7 Patricie Jančoková
8 Dominik Jašek

1 Michaela Avkovská
2 Markéta Babuňková
3 Tomáš Bartejs
4 Petra Bartejsová
5 Tereza Bartlová
6 Michaela Cahová
7 Eliška Dostálová
8 Tomáš Chalupa

7 Jana Dvořáková
8 Kamila Dvořáková
9 Kamila Hejsková
10 Lenka Chlpíková
11 Gabriela Komínková
12 Kateřina Kostková

9 Silvie Ježková
10 Adéla Kašparovská
11 Hana Kolaříková
12 Petr Kopáček
13 Matěj Košín
14 Kateřina Kršková
15 Eva Lapešová
16 Kateřina Lorencová

9 Štěpán Janíček
10 Jan Janík
11 Alexandra Kubíčková
12 David Lorenc
13 Věra Matoušková
14 Michal Matyáš
15 Petra Mezlíková
16 Žaneta Muchová

13 Aneta Koudelová
14 Veronika Křoustková
15 Tereza Kutinová
16 Patrik Matula
17 Lukáš Michal
18 Šárka Milotová

17 David Matoušek 
18 Radka Matyášová
19 Jurij Patiy
20 Lenka Pelánová
21 Jan Pokorný
22 Magdalena Pospíchalová
23 Markéta Prokopová
24 Zuzana Puščáková

17 Eliška Neumannová
18 Andrea Pavlíková
19 Anna-Marie 
 Rambousková
20 Michaela Slámová
21 David Strnad
22 Jana Špačková
23 Aneta Trhanová

19 Ondřej Pěnčík
20 Roman Potěšil
21 Monika Sedláčková
22 Michaela Sýkorová
23 Kateřina Sylvestrová
24 Renata Škrdlová

25 Gabriela Renátová
26 David Šebeček
27 Petr Vafek
28 Matěj Vrtal
29 Petra Vrtalová

24 Karolína Vávrová
25 Kateřina Veselá
26 Petra Veselá
27 Zuzana Vítová
28 Nikola Vlachová
29 Markéta Vlčková
30 Markéta Vostalová



20 21

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

3. A Mgr. Hana Doležalová

3. B Mgr. Milan Šlosr

3. C Mgr. Zuzana Berounová

1 Petr Benda
2 Lucie Bobková
3 Magdalena Brabcová
4 Michaela Bulvová
5 Jan Bureš
6 Jan Donutil
7 Tomáš Došek
8 Josef Fejta

1 Petra Dočekalová
2 Nikola Dufková
3 Erika Hájková
4 Karel Halačka
5 Martin Havlík
6 Ivo Jarolímek
7 Šárka Jelínková

1 Michaela Běhounková
2 Lucie Čechová
3 Pavel Dolníček
4 Miroslav Donoval
5 Kristýna Frýbortová
6 Patrik Hanák
7 David Kotačka
8 Monika Kotrbová

9 Soňa Chloupková
10 Lucie Kašpárková
11 Miroslav Kolařík
12 Jan Konečný
13 Kamila Korčeková
14 Roman Kovář
15 Pavlína Kučerová
16 Katrin Mašková

8 Daniela Julinová
9 Tomáš Martiš
10 Vendula Mašterová
11 Kateřina Mičková
12 Pavla Midrlová
13 Jiří Mirovský
14 Anna Nováková

9 Karolína Křepelová
10 Vojtěch Lampíř
11 Leona Mahelová
12 Magdaléna Matoušková
13 Jakub Mertl
14 Patrik Mikeš
15 Zuzana Mojžišová
16 Alena Nevrzalová

17 Gabriela Mašová
18 Liliya Moldovan
19 Michal Neveselý
20 Jakub Nováček
21 Lenka Palánová
22 Radim Pospíchal
23 Alžběta Pospíchalová
24 Nikola Sklenářová

15 Karolína Nováková
16 Martina Palánová
17 Sabina Pánková
18 Lucie Pešková
19 Matyáš Petr
20 Daniela Pevná
21 Nikola Piálková

17 Klára Nováčková
18 Barbora Odehnalová
19 Nikola Pecková
20 Kateřina Pejchalová
21 Jan Pohořelický
22 Zuzana Roubcová
23 Hana Sojková
24 David Stoklas

25 David Svoboda
26 Kateřina Špačková
27 Martina Švédová
28 Klára Vejmelková
29 Kristýna Velcová
30 Lucie Vlčková

22 Michal Polák
23 Anna Polomská
24 David Svoboda
25 Michaela Uttendorfská
26 Pavel Vrbka
27 Iveta Žákovská

25 Daniel Štrbák
26 Kristýna Trnková
27 Kateřina Trojanová
28 Petra Valovičová
29 Michal Zicho
30 Pavla Zíková



22 23

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

4. A Mgr. Jiří Března

4. B Mgr. Ondřej Mareček

4. C Mgr. Kamila Vlasáková

1 Kamil Berky
2 Martin Berky
3 Michaela Foltýnová
4 Helena Gottfriedová
5 Filip Hakl
6 Aneta Kalousková
7 Jana Karkulíková 
8 Patrik Laš

1 Zdeněk Blažek
2 Veronika Březnová
3 Tereza Césarová
4 Jan Dočekal
5 Jana Fialová
6 Denisa Chňoupková
7 Petr Janík
8 Lenka Klárová

1 Agáta Balíková
2 Anna Bělková
3 Jakub Bláha
4 Tomáš Böhm
5 Mirka Ciencialová
6 Hung  Doan Thinh
7 Aleš Fiala
8 Richard Hons

9 Andrea Lorencová
10 Veronika Maloušková
11 Kateřina Mejzlíková
12 Tereza Molnárová
13 Martin Nestrojil
14 Ondřej Netík
15 Radek Papoušek
16 Martina Petráková

9 Michael Košař
10 Tomáš Kratochvíl
11 Michael Krhůtek
12 Zdeněk Kříž
13 Veronika Kutinová
14 Aneta Machátová
15 Sára Maloušková
16 Gabriela Matyášová 

9 Lenka Hutařová
10 Jan Klempar
11 Zdenka Kolářová
12 Aneta Matějková
13 Lukáš Mátl
14 Veronika Mušková
15 Pavlína Netíková
16 Karel Outulný

17 Kateřina Prausová
18 Andrea Rybníčková
19 Lukáš Sladký
20 Lucie Stejskalová
21 Stanislav Tománek
22 Tereza Treterová
23 Veronika Trnková
24 Aneta Tůmová

17 Šárka Nygrýnová
18 Iveta Ondráčková
19 Zdenka Ondráčková
20 Lívia Ondráková
21 Vít Pálka
22 Žaneta Pokorná
23 Libor Pruša
24 Ondřej Robotka

17 Jana Pažourková
18 Marek Picka
19 Jana Řihánková
20 Jakub Sláma
21 Veronika Sukupová
22 Kateřina Surá
23 Ladislav Svoboda
24 Tereza Šalomounová

25 Veronika Valentová
26 Martina Vodová
27 Tomáš Vrba
28 Eva Vyroubalová
29 Milena Vyroubalová
30 Jindřich Zmeškal

25 Tetyana Royik
26 Tereza Svobodová
27 Kateřina Šafaříková
28 Adéla Škarvadová
29 Boleslav Šmejkal
30 Miroslav Štěpánek
31 Veronika Vícenová
32 Michaela Zejdová

25 Adéla Šoukalová
26 Ivana Treterová
27 Jan Uher
28 Lenka Vacíková
29 Monika Vejrostová
30 Kateřina Veselá



24 25

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Přijímací řízení pro školní rok 2013 / 2014 
Podle novely školského zákona měl uchazeč o studium na střední škole možnost podat v prvním kole přijímacího řízení 
až dvě přihlášky. Ředitelé škol, které měly přijímací zkoušky jako součást prvního kola přijímacího řízení, museli stanovit 
v prvním kole minimálně dva termíny přijímacích zkoušek a až po uskutečnění přijímacích zkoušek v obou termínech 
zveřejnit společné pořadí uchazečů z obou termínů prvního kola.

Přijatí studenti

1. G, třídní učitelka Mgr. Jarmila Mrázková

1 Balabán Martin
2 Brada Tomáš
3 Cícha Matěj
4 Částková Adéla
5 Dvořák Filip
6 Dvořáková Veronika
7 Hanzal Lukáš
8 Holoubek Filip
9 Hrůza Miloš
10 Kneslík Daniel

11 Křivánek Miroslav
12 Machátová Eliška
13 Machátová Petra
14 Michálek Matyáš
15 Mittner Richard
16 Novotný Vojtěch
17 Ondráčková Anna Kateřina
18 Palánová Pavlína
19 Pecková Anita
20 Seiferová Michaela

21 Slouka Martin
22 Šindelář David
23 Špačková Marika
24 Šturalová Kateřina
25 ŠvecováHana
26 Ulč Filip
27 Urban Teodor
28 Vaníčková Pavla
29 Vávrová Pavla
30 Wehrenbergová Aneta

1 Boudný Jakub
2 Brejcha Pavel
3 Březnová Tereza
4 Divišová Kristina
5 Dohnalová Tereza
6 Dufek Ondřej
7 Fialová Michaela
8 Hanáková Kamila
9 Horký Filip
10 Chládková Dominika
11 Choutka Jiří
12 Chytková Kateřina
13 Ježek Tomáš
14 Klimeš Petr
15 Kosielská Lucie
16 Mácová Veronika
17 Manová Lenka
18 Matoušková Michaela
19 Mičková Pavla
20 Molák Petr
21 Němcová Renata
22 Neumanová Hana
23 Pospíšil Petr
24 Přinosil Petr
25 Štrausová Eva
26 Trojanová Zuzana
27 Vašků Barbora
28 Zlatuška Michael
29 Zlatušková Aneta

1 Abrahám Lukáš
2 Cahová Tereza
3 Denner Nikolas
4 Dlouhý Jakub
5 Doležalová Michaela
6 Chalupová Petra
7 Chmelíčková Karolína
8 Kotrbová Nikola
9 Kučera Jaroslav
10 Lišková Kateřina
11 Mejzlíková Valentýna
12 Mrhová Dominika
13 Mutlová Terezie
14 Nosková Kateřina
15 Pečta Radek
16 Sasková Ilona
17 Smilková Zuzana
18 Smolková Zuzana
19 Svoboda Michal
20 Špaček Dominik
21 Štaffa Václav
22 Štandera Jan
23 Štelcl Jan
24 Štěrba Jakub
25 Štraitová Aneta
26 Uličný Ondřej
27 Uličný Jan
28 Vecheta Pavel
29 Žalud Štěpán

do 1. ročníku oboru 79-41-K/41 Gymnázium ve čtyřletém studijním cyklu

1 Bazalová Eliška
2 Burianová Lucie
3 Cahová Aneta
4 Čermáková Karolina
5 Dobrovolná Denisa
6 Dobrovolná Dominika
7 Doležalová Anna 
8 Dufek Vojtěch
9 Dvořáková Karolína
10 Fialová Hana
11 Holý Lukáš
12 Hovorka Petr
13 Hrbáčková Daniela
14 Hutařová Lenka
15 Janíčková Veronika
16 Kratochvílová Kateřina
17 Kružíková Renata
18 Mikoláš Jakub
19 Nejedlá Aneta
20 Nguyen Thi Viet Ling
21 Odehnalová Michaela
22 Odstrčil Michal
23 Pecka Jan
24 Prausová Zuzana
25 Procházka Daniel
26 Roupcová Nikol
27 Řezáč Petr
28 Šmíd Michal
29 Trojan Ondřej

1. A
třídní učitelka 
Mgr. Kamila Vlasáková
Jazyky: Aj / Rj, Aj / Fj

1. B
třídní učitelka 
RNDr. Šárka Pelikánová
Jazyky: Aj / Nj

1. C
třídní učitel
Mgr. Jiří Března
Jazyky: Aj / Nj

do 1. ročníku oboru 79-41-K/81 Gymnázium v osmiletém studijním cyklu

Pořadí kritérií pro stanovení pořadí uchazečů do čtyřletého oboru v prvním kole
1. Součet bodů (celkem maximálně 72 bodů). 
 - Přijímací zkouška z českého jazyka 30 bodů.
 - Přijímací zkouška z matematiky 30 bodů.
 - Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání (dále jen součet vybraných 

známek) - součet známek z předmětů Čj, cizí jazyk, D, Z, M, F,  Ch, Př na vysvědčení z druhého pololetí osmého 
ročníku a z prvního pololetí devátého ročníku bude převeden vzorcem (10-5/16 * součet) zaokrouhleno na setiny. 
(Záporné hodnoty jsou převedeny na nulu, max. 5 bodů.)

 - Umístění uchazeče v okresním a vyšším kole předmětových olympiád nebo jazykových konverzačních soutěžích. 
Za umístění (M) na 1. až 5. místě budou uchazeči přiděleny body podle vzorce  (7,5 - M/2 ) bodů, za umístění 
od 6. do 10. místa 1 bod. V případě účasti ve více soutěžích se započítává nejlepší umístění (max. 7 bodů). 

2. Přijímací zkouška z matematiky.
3. Přijímací zkouška z českého jazyka.
4. Známka z matematiky v posledním známém vysvědčení ze ZŠ.
5. Známka z českého jazyka v posledním známém vysvědčení ze ZŠ.
6. Známka z matematiky v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ.
7. Známka z českého jazyka v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ.
8. Součet vybraných známek.

Požadované minimum bodů pro úspěšné složení zkoušky je získání 5 bodů ve zkoušce z českého jazyka a 5 bodů 
ve zkoušce z matematiky. Nedosažení minimálního počtu bodů ve zkoušce z českého jazyka nebo ve zkoušce 
z matematiky znamená, že uchazeč nesplnil kritéria pro přijetí ke studiu.

Pořadí kritérií pro stanovení pořadí uchazečů do osmiletého oboru v prvním kole
1. Součet bodů (celkem maximálně 75 bodů).
 - Přijímací zkouška z českého jazyka 25 bodů.
 - Přijímací zkouška z matematiky 25 bodů.
 - Přijímací zkouška ze všeobecných studijních předpokladů 25 bodů.
2. Součet průměrů z druhého pololetí čtvrtého ročníku a z prvního pololetí pátého ročníku.
3. Přijímací zkouška z matematiky.
4. Přijímací zkouška z českého jazyka.
5. Známka z matematiky v posledním známém vysvědčení ze ZŠ.
6. Známka z českého jazyka v posledním známém vysvědčení ze ZŠ.
7. Známka z matematiky v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ.
8. Známka z českého jazyka v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ.

Požadované minimum bodů pro úspěšné složení zkoušky je získání 5 bodů ve zkoušce z českého jazyka, 5 bodů 
ve zkoušce z matematiky a 5 bodů ve zkoušce ze všeobecných studijních předpokladů. Nedosažení minimálního 
počtu bodů ve zkoušce z českého jazyka nebo ve zkoušce   z matematiky nebo ve zkoušce ze všeobecných studijních 
předpokladů znamená, že uchazeč nesplnil kritéria pro přijetí ke studiu.
 
První termín prvního kola přijímacího řízení byl ředitelkou školy stanoven na pondělí 22. dubna 2013 a druhý termín 
na úterý 23. dubna 2013.
Prvního termínu prvního kola přijímacího řízení do čtyřletého oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium se ze 132 
přihlášených zúčastnilo 96 uchazečů a druhého termínu prvního kola se zúčastnilo 36 přihlášených uchazečů. Celkem 
bylo do prvního ročníku přijato a zápisový lístek k 15. 6. 2013 odevzdalo 87 uchazečů.
Prvního termínu prvního kola přijímacího řízení do osmiletého oboru vzdělávání 79-41-K/81 Gymnázium se zúčastnilo 
74 z 96 přihlášených uchazečů a druhého termínu 22 uchazečů. Celkem bylo do prvního ročníku přijato a zápisový 
lístek k 15. 6. 2013 odevzdalo 30 uchazečů.



26 27

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
Výsledky druhé celoplošné zkoušky žáků devátých ročníků
Miroslav Málek

Studenti třídy 4. G se ve dnech 13. až 15. května 2013 zúčastnili jako jedni z prvních v republice druhé 
celoplošné zkoušky žáků devátých ročníků a odpovídajících tříd víceletých gymnázií v předmětech: 
český jazyk, anglický jazyk a matematika. 

V každém z předmětů byla žákům předložena první část zkoušky v základní obtížnosti a těm, kteří v ní 
uspěli dobře, byla druhá část zkoušky předložena v druhé – vyšší obtížnosti.

Ve třídě 4. G v českém jazyce byla v první obtížnosti vysoká 95 % celková úspěšnost a všichni žáci řešili 
druhou část ve vyšší obtížnosti. I v této vyšší obtížnosti byla úspěšnost našich studentů proti ostatním, 
kteří řešili vyšší úspěšnost, výrazně lepší.

V anglickém jazyce byla v první obtížnosti také vysoká 88 % celková úspěšnost a všichni žáci až na dva 
pokračovali ve vyšší části obtížností. Za zmínku stojí, že celorepublikově řešilo vyšší obtížnost jen 42 % 
žáků! I v této vyšší obtížnosti byla úspěšnost našich studentů proti ostatním, kteří řešili vyšší úspěšnost, 
výrazně lepší.

V matematice byla v první obtížnosti velmi dobrá 71 % celková úspěšnost a prakticky polovina žáků 
(celorepublikově jen pětina!) se dostala do vyšší obtížností. I v této vyšší obtížnosti byla úspěšnost našich 
studentů proti ostatním, kteří řešili vyšší úspěšnost, výrazně lepší.

Po ukončení zkoušek ve všech školách ke dni 14. června 2013 a po koordinaci řešení vydala Česká 
školní inspekce definitivní výsledky. Podrobnou zprávu najdete na www.niqes.cz.

Výsledky školy (to znamená třídy 4. G) a porovnání 
s celorepublikovými výsledky

ČJ 9
Obtížnost 1 Obtížnost 2

Škola Celkem Škola Celkem

Celý test 95 % 69 % 87 % 71 %

Pravopis a mluvnice 96 % 75 %   

Porozumění textu 97 % 65 % 81 % 66 %

Slovní zásoba a slovotvorba 99 % 73 % 83 % 78 %

Sloh a literatura 92 % 67 % 90 % 70 %

Větná skladba 91 % 66 % 96 % 68 %

Počet testů 69 919 43 917

Vyšší obtížnost řešilo 100 % 63 %

AJ 9
Obtížnost 1 Obtížnost 2

Škola Celkem Škola Celkem

Celý test 88 % 61 % 88 % 80 %

Gramatika 75 % 50 % 87 % 71 %

Čtení s porozuměním 91 % 64 %   

Poslech 85 % 63 %   

Slovní zásoba 80 % 60 % 88 % 84 %

Počet testů 66 806 28 026

Vyšší obtížnost řešilo 92 % 42 %

M 9
Obtížnost 1 Obtížnost 2

Škola Celkem Škola Celkem

Celý test 71 % 48 % 69 % 60 %

Slovní úlohy 70 % 57 % 53 % 58 %

Počítání s čísly 77 % 50 % 76 % 65 %

Geometrie 62 % 42 % 70 % 55 %

Počet testů 70 075 14 595

Vyšší obtížnost řešilo 64 % 21 %

100%

90%

80%

70%

60%
Škola

Celkem50%

40%

30%

20%

10%

0%

ÈJ 9 AJ 9 M 9

100%

90%

80%

70%

60%
Škola

Celkem50%

40%

30%

20%

10%

0%

ÈJ 9 AJ 9 M 9

Porovnání celkové úspěšnosti žáků školy s celorepublikovýni průměry

Obtížnost 1 Obtížnost 2



28 29

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků

Tř. Žáků
Vyzna-
menání

Pro-
spěli

Ne-
prospěli

Neklasi-
fikováni

 Průměrná 
absence 

 Celková 
absence 

Neomlu-
vená

 absence

Průměrný 
prospěch 

1. A 29 7 20 1 1  37,59      1090 0  1,93

1. B 29 7 20 2 0  24,10      699 0  1,89

1. C 27 5 19 2 1  23,19      626 0  2,02

2. A 23 5 18 0 0  57,13      1314 0  1,94

2. B 29 3 25 0 1  47,48      1377 0  2,12

2. C 30 5 25 0 0  46,37      1391 0  1,90

3. A 30 0 30 0 0  51,80      1554 0  2,15

3. B 27 8 16 3 0  42,78      1155 0  2,18

3. C 30 6 23 1 0  39,07      1172 0  2,08

4. A 30 7 23 0 0  41,83      1255 0  1,94

4. B 32 8 22 1 1  56,50      1808 19  1,85

4. C 30 5 25 0 0  48,93      1468 0  2,08

Tř. Žáků
Vyzna-
menání

Pro-
spěli

Ne-
prospěli

Neklasi-
fikováni

 Průměrná 
absence 

 Celková 
absence 

Neomlu-
vená

 absence

Průměrný 
prospěch 

1. A 29 3 22 3 1  44,86      1301 0  2,13      

1. B 28 9 18 1 0  33,93      950 0  1,83      

1. C 26 3 21 2 0  29,12      757 0  2,10      

2. A 24 7 16 0 1  53,04      1273 0  1,88      

2. B 29 2 27 0 0  58,76      1704 0  2,12      

2. C 30 8 21 0 1  63,07      1892 0  1,82      

3. A 30 2 23 4 1  70,30      2109 0  2,22      

3. B 27 7 18 2 0  57,96      1565 0  2,20      

3. C 30 6 23 0 1  62,20      1866 0  1,99      

4. A 30 6 24 0 0  25,20      756 0  1,88      

4. B 32 6 25 0 1  52,84      1691 66  1,88      

4. C 30 5 25 0 0  36,57      1097 0  2,00      

Tř. Žáků
Vyzna-
menání

Pro-
spěli

Ne-
prospěli

Neklasi-
fikováni

 Průměrná 
absence 

 Celková 
absence 

Neomlu-
vená

 absence

Průměrný 
prospěch 

1. G 30 19 11 0 0  18,33      550 0  1,43      

2. G 31 12 19 0 0  19,55      606 0  1,62      

3. G 32 17 14 1 0  27,47      879 0  1,52      

4. G 26 11 15 0 0  31,04      807 0  1,69      

5. G 27 13 14 0 0  33,52      905 0  1,58      

6. G 27 10 16 1 0  44,07      1190 0  1,89      

7. G 28 5 23 0 0  38,61      1081 0  2,09      

8. G 30 10 20 0 0  68,13      2044 0  1,68      

Tř. Žáků
Vyzna-
menání

Pro-
spěli

Ne-
prospěli

Neklasi-
fikováni

 Průměrná 
absence 

 Celková 
absence 

Neomlu-
vená

 absence

Průměrný 
prospěch 

1. G 28 16 12 0 0  28,07      786 0  1,45      

2. G 31 13 18 0 0  39,48      1224 0  1,59      

3. G 32 16 15 0 1  45,97      1471 0  1,50      

4. G 26 13 13 0 0  35,69      928 0  1,77      

5. G 27 9 18 0 0  41,33      1116 0  1,74      

6. G 27 13 14 0 0  52,81      1426 0  1,81      

7. G 28 6 21 1 0  57,00      1596 0  2,05      

8. G 30 15 15 0 0  54,50      1635 0  1,52      

Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý obor – ŠUP)

Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium (osmiletý obor – ŠUP) Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium (osmiletý obor – ŠUP)

Přehled prospěchu žáků za 2. pololetí školního roku 2012/2013

Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý obor – ŠUP)

Veškeré údaje platí k 30. 6. 2013.

Přehled prospěchu žáků za 1. pololetí školního roku 2012 / 2013



30 31

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2012 / 2013
Miroslav Málek

Obor 79-41-K/401 Gymnázium (čtyřletý obor)

Třída Žáků Vyznamenání Prospěli Neprospěli
Průměrný 
prospěch

4. A 30 13 17 0 1,75

4. B 31 17 14 0 1,67

4. C 31 13 17 1 1,83

Obor 79-41-K/801 Gymnázium (osmiletý obor)

Třída Žáků Vyznamenání Prospěli Neprospěli
Průměrný 
prospěch

8. G 30 25 5 0 1,36

Tyto údaje zahrnují společnou i profilovou část maturitních zkoušek podle nového školského zákona a platí 
k 26. červnu 2013.

Výsledky rozmístění absolventů v roce 2013
Zdeněk Raus, výchovný poradce

4. A 30 absolventů
 na VŠ podalo přihlášku 30 žáků, z nich bylo přijato 28, tj. 93,3 % ze všech absolventů,
 1 absolvent nastoupí na jazykovou školu, 1 na VOŠ.

4. B 31 absolventů 
 na VŠ podalo přihlášku 31 žáků, z nich bylo přijato 31, tj. 100 % ze všech absolventů.

4. C 29 absolventů
 na VŠ podalo přihlášku 29 žáků, z nich bylo přijato 29, tj. 100 % ze všech absolventů.

8. G 30 absolventů
 na VŠ podalo přihlášku 30 žáků, z nich bylo přijato 28, tj. 93,3 % ze všech absolventů,
 1 absolvent nastoupí do zaměstnání, 1 nastoupí na VOŠ.

Celkové výsledky školy
Ve školním roce 2012 / 2013 absolvovalo celkem 120 žáků.
Na vysoké školy bylo přijato 116 absolventů, tj. 96,7 % z celkového počtu.
Dva absolventi nastoupí na VOŠ, 1 na jazykovou školu a 1 do zaměstnání.
Celkem 113 absolventů nastoupilo na veřejné a státní vysoké školy v ČR, 2 nastoupili na vysoké školy 
v zahraničí (TU Mnichov – strojní inženýrství, University of Cambridge – přírodní vědy), 1 na soukromou VŠ.
Většina absolventů byla přijata na více vysokých škol a někteří z nich se pokusí studovat zároveň 
na dvou VŠ.

Struktura přijatých podle fakult:

Fakulty Počet přijatých

Ekonomické 17

Technické 17

Lékařské 15

Právnické 13

Filozofické 10

Přírodovědecké 9

Chemické 8

Architektury  5

Pedagogické 4

Zemědělské 4

Vojenské 3

Žurnalistiky 3

Veterinární (farmaceutické) 3

Humanitní (sociální) 3

Matematicko-fyzikální 2

Kresby Ondřej Pěnčík



32 33

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
ve školním roce 2012 / 2013
Další vzdělávání učitelů bylo opět poznamenáno poklesem prostředků na přímé ONIV, z nichž je hrazeno 
nejen samotné vzdělávání, ale i cestovní náklady. Z tohoto důvodu byly přednostně vyhledávány 
vzdělávací akce bez poplatků nebo s možností refundací. 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
Kalendárium školního roku 2012 / 2013

3. – 5. 9. 1. B, 1. C adaptační kurz Nesměř

4. 9. opravné maturitní zkoušky

5. – 7. 9. 1. A, 1. G adaptační kurz Nesměř

12. 9. 1. G, 2.G exkurze Velehrad

17. – 21. 9. 3. A, B, C, 7. G STK Dobronice

17. 9. 2. A, B, C, 6. G přednáška – Rotary pobyty

19. 9. 2., 3., 4. G olympiáda ZŠ – plavání

19. 9. okresní kolo v atletice

20. 9. 4. A, C beseda s europoslancem

21. 9. 1., 2. G olympiáda ZŠ – atletika

24. – 25. 9. sběr papíru

25. – 27. 9. 4. B, 8. G literárně-historická exkurze Praha

27. 9. 1. – 5. G, 1. A, B, C sportovní den

8. – 9. 10. výběr dívek republikové finále v atletice Břeclav

11. 10. výběr studentů krajské kolo v přespolním běhu

11. – 14. 10. výběr studentů poznávací zájezd Itálie

17. 10. 3. – 6. G, 1. a 2. roč. přírodovědný klokan

18. 10. Didacta 2012

18. 10. 3. G ČOV Třebíč

23. 10. 2. roč., 6.G přednáška „Dálný východ“

31. 10. hudebně literární pásmo 2. C

1. 11. 3. C přednáška v knihovně

1. 11. výběr dívek volejbalový turnaj – tělocvična GTR

2. 11. 3. – 8. G, 1. – 4. roč. divadelní představení v angl. jazyce

2. 11. 4 studenti turnaj ve stolním tenise

5. 11. výběr studentů školní kolo olympiády Čj

7. 11. sem Bi. 3. roč. exkurze – Ústav obratlovců AV ČR 

7. 11. 4. A, B exkurze Třebíčsko

8. 11. výběr studentů seminář k MO, Jihlava

12. 11. 1. G, 2. G astronomická olympiáda

12. 11. 4. A, 4. C přednáška – Imunita

13. 11. 1. G testování CLoSE

14. 11. výběr studentů okresní kolo – odbíjená

15. 11. 3., 4. G olympiáda dějepis

16. 11. 3. G, 1. C přednáška – Antarktida

19. 11. výběr studentů OK – basketbal – chlapci (u nás)

19. 11. 3., 4. G, 1., 2. roč. astronomická olympiáda

21. 11. výběr studentů OK basketbal – dívky

Typ studia  Počet účastníků
Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 0

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 2
Z toho:
Studium pro výchovné poradce 1
Studium k výkonu specializovaných činností 1

Nové možnosti práce s dětmi se spec. vzdělávacími potřebami (80 hodin) 
– Střed, o. s.

Skupinové a individuální supervize (8 h) – Střed, o. s.

Studium k prohlubování odborné kvalifikace 25
VUT Brno – vzdělávací program matematika: Jak motivovat žáky SŠ (53 h) 1
Seminář Moderní dějiny pro učitele,  PAND, o. s. (6 h) 2
Seminář o využití e-Twinnigu 4
BOZP vedoucích pracovníků 2
Trestní odpovědnost pedagogů 2
Správní řád 1
Maturitní komisař (NIDV Jihlava) 1
Hodnotitel písemné a ústní části spol. části MZ z Aj (NIDV Jihlava) 2
Geoinformatika (NIDV) 2
Financování projektů (KÚ Kraj Vysočina) 2
Administrace MZ (NIDV) 1
Administrace výběrových řízení (KÚ Kraj Vysočina) 2
Semináře k projektu Active Citizens (British Council) 2
Seminář o EU 1

Další druhy DVPP 4
Vzdělávací programy výuky cizích jazyků

Jednoroční kurz Aj 1
Jednoroční kurz Nj 1

Vzdělávací programy využití ICT
Školení SAS 2

Stáže a konference 4
Studijní pobyt v Německu 1
Mezinárodní konference učitelů NJ – Bolzano 1
Mezinárodní konference – Podpora vícejazyčnosti ve školách 1
Stáž USA – VUT spolupráce VŠ se SŠ v přírodních vědách 1



34 35

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

23. 11. 5. G – 5 studentů krajské kolo – piškvorky

26. 11. výběr studentů 1. – 4. roč. lingvistická olympiáda

27. 11. 6. G, 3. A přednáška knihovna – alternativní zdroje E

27. 11. 7. G – 7 studentů matematická soutěž VUT Brno

27. 11. 2 studentky jazykové zkoušky Delf – Brno

29. 11. 4. G exkurze TTS Sever

29. 11. výběr studentů OK odbíjená hoši

4. – 6. 12. 4. C literárně-historická exkurze Praha

10. 12. výběr studentů 1. – 4. G KK plavání

11. – 13. 12. 4. A literárně-historická exkurze Praha

11. 12. studentské volby

14. 12. výběr dívek florbal

19. 12. výběr hoši florbal

20. 12. vánoční večírek

21. 12. vernisáž – O. Pěnčík

prosinec školní kolo olympiáda Čj

7. – 11. 1. 2. G LVK

10. 1. DOD

14. – 18. 1. 1. C LVK

14. 1. ŠkK Rj

leden ŠkK Nj

18. 1. ŠkK ChO

21. – 25. 1. 1. B LVK

22. 1. výběr studentů návštěva infocentra americké ambasády

27. 1. výběr studentů olympiáda Aj I. kat.

28. 1. výběr studentů olympiáda Aj II. kat.

29. 1. výběr studentů olympiáda Aj II. kat.

6. 2. výběr studentů denní rehabilitační stacionář

18. – 22. 2. 5. G LVK

22. 2. 2. G preventivní program

25. 2. – 1. 3. 1. A LVK

28. 2. okresní kolo ChO – pořadatelé

28. 2. návštěva krajské radní Ing. Fialové

28. 2. křest knihy – I. Žákovská, A. Polomská

4. – 8. 3. 3. G, 1. G Krásensko

4. – 6. 3. výběr studentů Šumava na běžkách

6. 3. výběr studentů praktikum z PCR

11. 3. 1. G preventivní program

13. 3. přednáška dr. R. Fišer

15. 3. ples GM

20. 3. – 17. 4. přípravné kurzy

22. 3. výběr studentů KK „Poznej Vysočinu“

25. – 26. 3. 2. A filmový festival „Jeden svět“

27. 3. beseda o Izraeli

16. – 17. 4. školení k projektu „Active Citizens“

19. 4. navázání spolupráce s PřF MU

29. 4. exkurze Terezín

30. 4. SOČ

2. 5. 2. A a 2. B technické muzeum

2. – 7. 5. písemná část MZ

10. 5. 2. C a 6. G technické muzeum

13. – 14. 5. 4. G testování 9. roč.

14. – 16. 5. 2. A a 6. G exkurze Náchodsko

15. – 17. 5. jaderná maturita

15. 5. 3. C a 7. G exkurze Dalešice

15. 5. 2. C Den boje proti rakovině – sbírka

15. 5. výběr studentů přednáška Slezské univerzity

17. 5. výběr studentů Ústav experimentální biologie PřF MU

20. – 24. 5. maturitní zkoušky

20. 5. filmové představení

22. 5. varhanní koncert

23. 5. 4. G exkurze Dalešice

24. 5. 1. C exkurze Žďár n. Sázavou

28. – 30. 5. 2. B a 2. C exkurze Náchodsko

30. 5. 1. B a 1. C planetárium, botanická zahrada

31. 5. slavnostní vyřazení

4. – 8. 6. výběr studentů zájezd Francie

10. – 14. 6. 1. A a 5. G Krásensko

10. – 12. 6. 2. C, 2. B a 6. G třídírna odpadů, skládka Petrůvky

11. – 13. 6. 4. G a 1. C zeměpisná exkurze západní Čechy

12. – 13. 6. konference UNESCO

19. 6. exkurze PřF MU



36 37

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Okresní kola

Matematická olympiáda
1. místo Svoboda Jakub 1. G 2. místo Chmelař Martin 2. G
 Jelínek Václav 2. G 3. místo Dolíhal František 3. G
 Zemánková Tereza 3. G 4. místo Machátová Anna 3. G
 Balabán Jakub 3. G  Matoušková Monika 4. G
 Ritter Robert Johan 3. G 5. místo Nejedlá Barbora 1. G
 Kostka Marek 3. G  Vidláková Jana 3. G
 Holpuchová Ivana 3. G 6. místo Stejskalová Nela 1. G
     Bártík Tomáš 2. G
     Langová Veronika 3. G
     Štadáni David 4. G

Pythagoriáda
1. místo Holpuchová Lucie 1. G 2. místo Bartík Tomáš 2. G
 Hronza Jakub 1. G  Zemánková Silvie 2. G
 Ritter R. Johan 3. G  Holpuchová Ivana 3. G
     Balabán Jakub 3. G
    3. místo Jelínek Václav 2. G
     Chmelař Martin 2. G
    4. místo Dobeš Matyáš 1. G
     Indra Bartoloměj 1. G

Fyzikální olympiáda
1. místo Balabán Jakub 3. G 2. místo Holpuchová Ivana 3. G
 Jičínský Jiří 4. G 3. místo Ritter R. Johan 3. G
     Kostka Marek 3. G

Olympiáda z českého jazyka
1. místo Zimová Lenka 4. G 2. místo Sláma Jakub 4. C
 Vítková Alžběta 6. G 4. místo Holpuchová Ivana 3. G

Recitace
1. místo  Pavel Hadraba 1. G Čestné uznání Tomáš Plocek 2. G

Olympiáda z anglického jazyka
1. místo Mládková Karolína  4. G 2. místo Kašková Andrea 4. G
 Doležalová Eliška  7. G  Žákovská Iveta 3. B

Olympiáda z německého jazyka
1. místo Žákovská Iveta 3. B 2. místo Mládková Karolína 4. G

Zeměpisná olympiáda
1. místo Horký Šimon 2. G 2. místo Vítková Alžběta 6. G
 Jičínský Jiří 3. G  Filippi Petr  2. G
 Böhm Tomáš 4. C 3. místo Vlach Ondřej 6. G
    4. místo Uher Jan  4. C
    6. místo Šmardová Silvie 4. G

Účast a umístění žáků v olympiádách a odborných soutěžích ve školním 
roce 2012 / 2013

Biologická olympiáda
1. místo Dolíhal František 3. G 11. místo Chmelař Martin 2. G
    14. místo Kašková Veronika 4. G
    15. místo Filippi Petr  2. G
    16. místo Urban Adam 1. G
    32. místo Karásek Petr 4. G

Krajská kola

Matematická olympiáda
    4. místo Vrbka Pavel 3. B
    5. místo Murár Filip 8. G
     Štěpanovský Jiří 5. G
    8. místo Scheubrein Martin 5. G
     Bouček Martin 8. G
    10. místo Pokorná Veronika 5. G
    11. místo Peštálová Markéta 6. G
    12. místo Nedědický Pavel 6. G

Fyzikální olympiáda
1. místo Murár Filip 8. G 4. místo Jičínský Jiří 4. G
    6. místo Bouček Martin 6. G
     Vrbka Pavel 3. B
    7. místo Štěpanovský Jiří 5. G

Soutěž v programování
    6. místo Scheubrein Martin 5. G
    7. místo Klempar Jan 4. C

Astronomická olympiáda
1. místo Murár Filip 8. G 4. místo Vlasáková Gabriela 1. G
 Kostka Marek 3. G  Holpuchová Ivana 3. G
     Švaříčková Kateřina 1. G

Olympiáda z českého jazyka
    3. místo Vítková Alžběta 6. G
    8. místo Sláma Jakub 4. C
    11. místo Zimová Lenka 4. G

Olympiáda z anglického jazyka
1. místo Mládková Karolína 4. G 3. místo Doležalová Eliška 7. G

Olympiáda z německého jazyka
1. místo Žákovská Iveta 3. B

Olympiáda z ruského jazyka
1. místo Škrdlová Renata 2. A
 Malá Kateřina 7. G

Olympiáda z francouzského jazyka
1. místo Koňaříková Lenka 4. G 2. místo Kovácsová Tereza 6. G
 Vítková Alžběta 6. G

Zdeněk Raus, výchovný poradce



38 39

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Zeměpisná olympiáda
    2. místo Horký Šimon 2. G
    4. místo Böhm Tomáš 4. C
    5. místo Vítková Alžběta 6. G
    8. místo Jičínský Jiří 4. G
    10. místo Filippi Petr  2. G
Biologická olympiáda
    3. místo Bendová Kamila 6. G
    13. místo Pěnčík Ondřej 2. A
    24. místo Malá Kateřina 7. G

Chemická olympiáda
    2. místo Hanák Patrik 3. C
    3. místo Jičínský Jiří 4. C
    4. místo Chmelař Radek 5. G
    8. místo Horynová Alžběta 4. G

Celostátní kola

Astronomická olympiáda
    1. místo Murár Filip 8. G
    18. místo Kostka Marek 3. G

Fyzikální olympiáda
    4. místo Murár Filip 8. G

Česká lingvistická olympiáda
    17. místo Vítková Alžběta 6. G
    27. místo Žákovská Iveta 3. B
    43. místo Kratochvíl Tomáš 4. B

Olympiáda z ruského jazyka
    6. místo Malá Kateřina 7. G
    8. místo Škrdlová Renata 2. A

Olympiáda z anglického jazyka
    10. místo Mládková Karolína 4. G

Národní literární soutěž pro mladé autory píšící v anglickém jazyce

    1. místo Kratochvíl Tomáš 4. B

Poznámka:
Ve všech olympiádách je několik kategorií podle ročníků a u většiny se liší postupový klíč.

Talent Vysočiny 2013 

Cenu Talent Vysočiny 2013 získala i Alžběta Vítková

Filip Murár

Alžběta Vítková

Petr Benda

Kraj Vysočina na konci školního roku 2012 / 2013 opět ocenil 
nadané žáky a studenty formou jednorázového či ročního stipendia 
Talent Vysočiny a Cenou hejtmana Vysočiny. Šest stipendií bylo 
21. června 2013 předáno v Domu kultury ve Žďáru nad Sázavou 
i studentům naší školy. Každý z nich si z tohoto slavnostního večera 
ovšem kromě šeku a věcných cen odnesl také pocit zaslouženého uznání.

Cena Talent Vysočiny 2013  
Obor humanitní: roční stipendium Alžběta Vítková, 6. G,
 jednorázové stipendium Iveta Žákovská, 3. B.
Obor přírodovědný:  roční stipendium a Cena hejtmana Vysočiny 
  2013 Filip Murár, 8. G.
Obor sportovní:  jednorázové stipendium Klára Březnová, 8. G,
 jednorázové stipendium Marika Zahradníčková, 8. G.
Obor umělecký:  jednorázové stipendium Iveta Žákovská, 3. B.

Alena Drbohlavová, třídní učitelka

Školní rok 2012 / 2013 byl velmi úspěšný pro Alžbětu Vítkovu, studentku 
třídy 6. G. Postoupila do celostátního kola hned v několika soutěžích 
– olympiádě z francouzského jazyka ( 8. místo), olympiádě z českého 
jazyka (4. místo), české lingvistické olympiádě (16. místo) a soutěže SOČ.
Ústavem Českého národního korpusu jí byla nabídnuta spolupráce 
na projektu paralelního korpusu InterCorp.
Na základě výběrového řízení byla vybrána v rámci programu Kraje 
Vysočina Rok v Champagne-Ardenne k ročnímu studiu na střední škole 
ve Francii ve školním roce 2013 / 2014.
Za svoje výborné výsledky v mnoha oblastech byla oceněna jako Talent 
Vysočiny 2013, obor humanitní SŠ.
Přejeme i nadále hodně úspěchů  a děkujeme za vynikající reprezentaci 
naší školy.



40 41

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Zprávy předmětových komisí
Matematika − fyzika − IVT 

Celostátní kola olympiád
Alena Drbohlavová

Celostátní kolo Astronomické olympiády kategorie E a F

V pátek 24. 5. 2013 proběhlo celostátní kolo Astronomické olympiády 
kategorie E a F, tedy žáků 8. a 9. tříd základních škol a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií. Konalo se v budově Akademie věd ČR 
na Národní třídě v Praze. Mezi 25 nejlepších postoupil Marek Kostka 
ze třídy 3. G naší školy. Byl jediným postupujícím z Kraje Vysočina. 
Vybojoval 17. místo a byl pozván na třídenní soustředění ve Valašském 
Meziříčí, kde se zdokonaloval v astronomii, matematice a fyzice.

Úspěchy Filipa Murára  

Vynikajících výsledků ve fyzikální a astronomické olympiádě ve školním roce 
2012 / 2013 dosáhl  student 8. G  Filip Murár. Po jasném vítězství v krajském 
kole Fyzikální olympiády kategorie A byl úspěšný i v celostátním kole, které 
se konalo 26. 2. 2013 – 1. 3. 2013 v Brně. Mezi padesáti řešiteli se umístil 
na výborném čtvrtém místě. 
V Astronomické olympiádě kategorie A, B (studenti třetích a čtvrtých ročníků 
středních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií) zvítězil v kraji 
a postoupil do ústředního kola, které proběhlo ve dnech 21. – 22. 3. 2013 
na Hvězdárně a planetáriu Johanna Palisy v Ostravě. Soutěže nejvyšší kategorie  
se zúčastnilo 13 studentů. Filip Murár se umístil na 1. místě  s výrazným 
bodovým náskokem a byl zařazen do reprezentace České republiky na 
7. Mezinárodní olympiádě v astronomii a astrofyzice.
Přejeme Filipovi hodně dalších úspěchů  a děkujeme za dlouhodobou 
vynikající reprezentaci naší školy.

Biologie – chemie – zeměpis
Marie Kladivová

Letní škola středoškolských učitelů na VŠCHT Praha

Ve dnech 28. – 30. srpna 2012 proběhl již 26. ročník Letní školy 
středoškolských učitelů pořádaný VŠCHT Praha. V Národní technické 
knihovně, kde se škola koná, zasedlo 120 učitelů z celé republiky a téměř 
stovka jejich žáků. Naše škola byla zastoupena Mgr. Marií Kladivovou 
a studenty Patrikem Hanákem ze 3. C a Radkem Chmelařem z 5. G. 
Bohatý program zahrnoval laboratorní cvičení i zajímavé přednášky 
předních vědců VŠCHT Praha.

Okresní kolo chemické olympiády kategorie D

Dne 28. 2. 2013 se konalo okresní kolo chemické olympiády v kategorii D 
pro žáky 8. a 9. tříd. I tentokrát bylo organizací pověřeno naše 
gymnázium. V konkurenci 7 škol z okresu Třebíč obsadili naši studenti 

první dvě místa. Účastnily se školy ZŠ Benešova, ZŠ TGM Masaryka, 
Gymnázium Moravské Budějovice, ZŠ Mohelno, ZŠ Hrotovice, ZŠ Týnská 
a Gymnázium Třebíč – celkem 23 žáků.

Mezinárodní Den fascinace rostlinami

Evropská organizace pro rostlinnou biologii (European Plant Science 
Organisation, EPSO) uspořádala v roce 2013 již druhý mezinárodní 
„Den fascinace rostlinami“. Cílem této akce je nadchnout co nejvíce lidí 
z celého světa pro rostliny a poukázat na důležitost rostlinné biologie 
pro zemědělství, květinářství, lesnictví, pro udržitelnou produkci potravin 
i všeho dalšího, co získáváme z rostlin: papíru, dřeva, chemikálií, 
energie a léčiv. Naši studenti se pod dohledem Mgr. Marie Kladivové 
zúčastnili této akce na Přírodovědecké fakultě MU v Brně, kde pro ně byl 
připraven atraktivní program v podobě krátkých populárních přednášek, 
multimediálních prezentací a jednoduchých experimentů zaměřených 
na zvláštní schopnosti rostlin např. přežívání v extrémních podmínkách. 

Krásensko aneb Ksichty z Rychty
Patrik Rybníček, 3. G 

Ve dnech 4. – 6. března 2013 třída 3. G nebyla ve škole. Paní Laštůvková 
a Pelánová postávají na parkovišti a očekávají příjezd autobusu. Proč? 
Jedeme do Krásenska, za přírodou, za zábavou a ekologií. Po prvním 
seznámení s okolím se vydáváme na první ekologický výlet. Druhý den, 
neboli Den mokřadů, začínáme úkoly a otázkami, poté jdeme zkoumat 
zdejší život a čistotu vody. Třetí den hrajeme simulační hru. Když už 
se žáci těší na poslední oběd na Rychtě, ozve se: „Nachystejte si pera, 
budeme psát test.“ Paní Pelánová nám nakonec pořádně zatopila.

Exkurze do Krásenska
Lenka Daňková, 1. A

Ve dnech 10. – 12. června se naše třída 1. A zúčastnila biologicko-
ekologické exkurze v Krásensku u Vyškova v doprovodu paní Svítilové 
a paní Honsové.
Ihned po příjezdu do obce Krásensko nás uvítala jedna z organizátorek – 
Martina. Ta nám ukázala místo našeho ubytování – Rychtu. Po rozdělení 
do pokojů a dobrém obědě jsme se sešli před budovou Rychty 
a na zahájení naší třídenní exkurze jsme hráli různé hry, jejichž cílem bylo 
poznat zdejší okolí a přírodní zajímavosti. Poté jsme se přesunuli na okraj 
vesnice a byli jsme rozděleni do skupinek: lesníci, zemědělci, architekti, 
ochranáři a zajíci. Úkolem každé skupiny bylo vypracovat návrh 
na změnu okolní přírody, zakreslit jej do plánku a představit ostatním. 
Potom jsme se přesunuli zpátky na Rychtu, kde na nás čekala večeře 
v podobě kuskusu se zeleninou. Večerním programem byl orientační 
běh. Ve skupinkách po třech, s plánkem a papírem s úkoly jsme se vydali 
cestou kolem vesnice a díky úkolům, které se týkaly převážně poznávání 
stromů a rostlin na jednotlivých stanovištích, se většině z nás podařilo 
správně vyplnit i závěrečnou tajenku.
Program dalšího dne nám částečně pokazilo deštivé počasí, a proto nám 
naše organizátorka Martina prohodila program se dnem následujícím. 
Hráli jsme simulační hru: každý z nás dostal roli obyvatele fiktivního 
města. Měli jsme možnost převléct se do kostýmů a účastnili jsme se 
zasedání městské rady a jednali o výstavbě obchvatu, jehož výhody 

Marek Kostka

OK ChO kategorie D

Krásensko



42 43

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

a nevýhody jsme měli prodiskutovat. Cílem této hry bylo dohodnout se 
na společném řešení, a to se nám také po dlouhé diskuzi a hlasování 
podařilo. Druhou polovinu dne jsme opět ve skupinkách řešili různé 
úkoly týkající se poznání mokřadů a po svačině jsme odešli k nedalekému 
rybníčku. Zde se někteří z nás obuli do „broďáků“ a šli lovit zdejší 
organismy, aby je ostatní mohli poznávat. Mně osobně se nejvíce líbilo, 
když jsme prováděli chemické rozbory vody a zjistili jsme, že je v ní 
nadprůměrné množství dusičnanů a dusitanů.
Závěrečným úkolem bylo vypracovat plakát buď na záchranu rybníčku, 
nebo na stavbu golfového hřiště místo něj. Všechny skupiny předvedly 
svůj návrh na závěrečné konferenci, která se konala další den před 
odjezdem domů.
Tato exkurze splnila naše představy nad očekávání. Někomu sice vadila 
částečně vegetariánská a zdravá strava, ale všichni jsme se shodli na tom, 
že bychom tu klidně zůstali celý týden.

Český jazyk a literatura
Hana Laštůvková

Česká lingvistická olympiáda
Letos poprvé proběhlo na našem gymnáziu školní kolo České lingvistické olympiády. Organizátory 
CLO jsou studenti Univerzity Karlovy, kteří  vymýšlejí úkoly pro studenty středních škol. Letošní 
soutěžící luštili hebrejštinu, arabštinu, tamilštinu, tádžičtinu, čínské znaky a jazyk kewa. 
Samozřejmě se nepočítá s tím, že by středoškoláci některý z těchto jazyků ovládali. Jde o to, 
aby porovnáním různých jazykových znaků dospěli k překladu do češtiny a přišli logickou cestou 
na určité zákonitosti daného cizího jazyka. Letos jsme pozvali k účasti úspěšnější řešitele OČJ. 
Děkujeme jim za účast a velmi dobré výsledky. Školního kola se zúčastnilo celkem 413 studentů 
28 středních škol z celé republiky. Do celostátního kola bylo vybráno 53 řešitelů s nejvyšším 
počtem bodů. Z našeho gymnázia postoupili Iveta Žákovská, Alžběta Vítková a Tomáš Kratochvíl. 
A. Vítková se umístila na 17. místě, I. Žákovská na 27.
Olympiáda z českého jazyka
Školního kola se zúčastnilo 26 studentů 1. kategorie (tercie a kvarta) a 43 studentů  2. kategorie. 
Do okresního kola postoupili Ivana Holpuchová (3.G), Lenka Zimová (4.G), Jakub Sláma (4.C), 
Alžběta Vítková (6.G) a Iveta Žákovská (3.B). V okresním kole naši žáci obsadili   1. místa v obou 
kategoriích (Zimová, Vítková), 2. místo (Sláma) a 4. místa (Holpuchová, Žákovská). V krajském 
kole si nejlépe vedla Alžběta Vítková, která se výborně umístila i v kole ústředním, jehož se 
zúčastnilo 58 nejlepších znalců češtiny z řad studentů (4. místo). Letos odmaturovali dva studenti, 
kteří několik let velmi úspěšně reprezentovali školu v soutěžích z českého jazyka – Jakub Sláma 
a Tomáš Kratochvíl. Za komisi ČJ jim děkuji a přeji hodně dalších úspěchů nejen v rodném jazyce.

Křest básnické sbírky
V tomto školním roce proběhl v knihkupectví Trojan křest básnické sbírky nadaných studentek 
Anny Polomské a Ivety Žákovské. Dívky svou knížku doprovodily i zajímavými ilustracemi. Zřejmě 
i samotné autorky překvapil velký zájem o jejich tvorbu.

Recitační soutěž 
Tradičně velký zájem o recitaci projevili žáci nižších ročníků gymnázia. Nejúspěšnější byl Pavel 
Hadraba z 2.G, který po vítězství v okresním kole postoupil do kola krajského.
Úspěšní studenti
Letos odmaturovali dva studenti, kteří několik let velmi úspěšně reprezentovali školu v soutěžích 
z českého jazyka – Jakub Sláma a Tomáš Kratochvíl.  Oba byli přijati na prestižní vysoké školy 
a Tomáš vyhrál dvě literární soutěže – jednu v anglickém jazyce a jednu v češtině. Jeho vítězná 
povídka Hlína byla publikována v magazínu pro fantasy a sci-fi literaturu Dračí řád. Za komisi ČJ 
jim děkuji a přeji hodně dalších úspěchů nejen v rodném jazyce. Další dlouholetá reprezentantka 
soutěží (nejen) v českém jazyce Alžběta Vítková bude následující školní rok studovat ve Francii.
Přijímací zkoušky, maturity
Jako každý rok připravovali všichni vyučující cvičné testy pro žáky 5. a 9. tříd,  kteří si chtěli 
vyzkoušet své znalosti nejdříve nanečisto. Společnou prací je také příprava a oprava  přijímacích 
zkoušek. Po dalších změnách (zrušení dvou úrovní maturit) musel být upraven seznam titulů 
k maturitní zkoušce. Výsledky našich maturantů byly u „státní“ maturity nadprůměrné.
Film, divadlo, knihovna
Studenti navštívili filmová představení Hobit a Anna Karenina a dva dokumentární filmy v rámci 
festivalu Jeden svět. Novou, profesionálnější podobu dostal školní časopis Zvonek pod vedením 
Mgr. Lenky Mahelové. Školní knihovna (Mgr. Dana Pelánová), databáze filmů a dokumentů 
(PhDr. Dana Murárová) jsou stále doplňovány novými tituly, využívanými ve výuce. Vyučující Mgr. Petr 
Benda zorganizoval pro studenty cyklus zájezdů na divadelní představení. Zájemci navštívili dvakrát 
Horácké divadlo v Jihlavě (představení Naši furianti a Ostře sledované vlaky) a jednou Divadlo U stolu 
v Brně (komorní scéna divadla Husa na provázku, představení o básníku F. Villonovi). 
Komise ČJ
V letošním školním roce ukončila svoji profesní kariéru na gymnáziu naše kolegyně PhDr. Marie 
Nováková. Děkujeme jí za dlouholetou práci a přejeme hodně zdraví a spokojenosti v dalších letech. 
Exkurze
1. ročník – Památník Bible kralické Kralice nad Oslavou, Muzeum knihy Žďár nad Sázavou
2. ročník – východní Čechy (společně s vyučujícími biologie), 3 dny
3. ročník – region Třebíčsko
4. ročník – Praha, 3 dny

Cizí jazyky – němčina, ruština, francouzština a latina
Dana Murárová

Uplynulý školní rok 2012 / 2013 nepřinesl pro naši komisi cizích jazyků 
(němčina, ruština, francouzština a latina) velké změny. V červnu jsme se 
však po mnoha letech působení na našem gymnáziu rozloučily s kolegyní 
Marií Novákovou, která odešla do důchodu.
Podobně jako v loňském roce si i letos naši studenti vybírali cizí jazyky 
naší komise raději profilovou (tzn. jen ústní) formou a v rámci státní 
maturitní zkoušky upřednostnili spíše matematiku nebo jazyk anglický.
Ruština, němčina a francouzština jsou vyučovány od tercie jako druhý 
cizí jazyk. V rámci volitelných předmětů pro 3. a 4. ročník jsou nabízeny 
všechny tyto předměty včetně latiny, a umožňují tak studentům 
prohloubení a zopakování učiva. V uplynulém školním roce se projevil 
u čtvrtých ročníků velký zájem o jazyk německý, a proto byly pro studenty 
otevřeny tři plně naplněné semináře. Velký zájem měli rovněž studenti 
třetího ročníku o ruštinu.
Jako tradičně se naši žáci zúčastnili řady konverzačních soutěží 
a olympiád. Po vítězství ve školním kole nižšího gymnázia německé 
olympiády získala Karolína Mládková  (4. G)  v okresním  kole  2. místo 
a její spolužačka Kristýna Michálková skončila třetí.
Iveta Žákovská (3. B)  zvítězila  jak ve školním,  okresním,  tak i v krajském 
kole vyšší kategorie III A. Postoupila i do celostátního kola, které se 
konalo v Praze. Na základě dosažených výsledků jí byla Krajem Vysočina 
nabídnuta účast na týdenním setkání mládeže v Rakousku. Také se 
zúčastnila regionální soutěže Jugend debattiert v Břeclavi, kde skončila 
na třetím místě.
Školního kola olympiády z francouzštiny se zúčastnilo 18 studentů  ze  tříd  
4. G, 2. A, 3. A a 6. G. V kategorii A1 zvítězila Lenka Koňaříková (4. G), 

Rychta – Krásensko



44 45

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

v kategorii B1 byly první Kamila Korečková a Lenka Palánová (obě 3. A), 
v kategorii B2 zvítězila Alžběta Vítková (6. G). V krajském kole patřily 
k velmi úspěšným studentky Lenka Koňaříková a Alžběta Vítková, které 
zvítězily a obě postoupily do kola celostátního.
K úspěšným účastníkům olympiády z ruštiny patřila v minulém roce 
Renata Škrdlová (2. A), která v kategorii SŠ I (do tří let výuky Rj) vyhrála 
školní i krajské kolo a postoupila do kola celostátního.  Podobně  úspěšná  
byla z kategorie III B Kateřina Malá (7. G), která rovněž zvítězila v obou 
kolech a úspěch završila účastí v kole celostátním.
Většina vyučujících cizích jazyků začala v tomto školním roce vytvářet 
v rámci projektu MŠMT tzv. šablony, což jsou výukové materiály určené 
především studentům gymnázia. V rámci tohoto projektu se učitelé Nj 
zúčastnili konverzačního kurzu Am Ball bleiben, který se konal v jarních 
a letních měsících v Praze.
Nejen žáci učící se francouzštinu měli možnost navštívit v červnu Bretaň 
a Normandii.

Bretaň – Normandie – Paříž 
Zájezd Gymnázia Třebíč do Francie
Pamela Alvarez, 1. A

Ve dnech 4. – 9. června 2013 se uskutečnil dlouho očekávaný zájezd 
do Francie. Navštívili jsme mnoho francouzských památek a viděli 
krásnou krajinu, a to včetně atlantického pobřeží.
První den ve Francii jsme zhlédli Mont St. Michel, středověký klášter, 
který je postaven na skále nad mořem. Procházeli jsme se po mořském 
dně a malebnými uličkami tohoto starobylého města.
Byli jsme se podívat na místa, kde se vylodili Spojenci za druhé světové 
války, a na srázy nad mořem Pointe–du–Hoc a Omaha Beach. Také jsme 
se zastavili na smutném americkém válečném hřbitově Colleville.
Navštívili jsme muzeum popisující Den D a muzeum s tapisérií ztvárňující 
invazi Normanů do Anglie roku 1066. Prošli jsme několik malebných 
přístavů, projeli jsme druhý největší přístav Francie Le Havre a viděli jsme 
Rouen, místo upálení Johanky z Arku roku 1431.

Závěrečnou tečkou našeho zájezdu byla prohlídka Paříže. Navštívili 
jsme nejznámější pamětihodnosti – baziliku Sacré Coeur, Montmartre, 
Vítězný oblouk, Champs-Élysées a hlavně Eiffelovu věž. Zajimavá byla 
večerní plavba lodí po Seině, díky které jsme si prohlédli večerní Paříž 
a vdechli její atmosféru. 
Cestou zpátky jsme se v Německu koupali v Kurfiřtských lázních ve městě 
Amberg. 

Anglický jazyk
Lenka Chybová

Nadějný literární talent Tomáš Kratochvíl ze 4. B zvítězil v národní 
soutěži
V pátek 7. června 2013 se v Praze uskutečnilo slavnostní vyhlášení 
National Literary Award For Young Writers, literární soutěže pro mladé 
autory píšící v anglickém jazyce. V České republice se pořádá již od roku 
2007 (dříve pod názvem The IMPAC Czech Young Writers Award). 
Student třebíčského gymnázia Tomáš Kratochvíl ze třídy 4. B s povídkou 
„The Titan´s Curse“ natolik zaujal odbornou porotu, že zvítězil ve své 
kategorii studentů do 19 let. Za zmínku jistě stojí, že se v letošním 
ročníku soutěže shromáždilo rekordních 272 povídek a Tomáš tak obstál 
ve veliké konkurenci.
O výsledcích rozhodla porota ve složení Michal Horáček (předseda, 
textař a básník), Alexander Mehdevi (knihkupec a autor dětských knih) 
a Ladislav Nagy (anglista, vysokoškolský učitel a publicista).

Karolína Mládková ze 4. G v ústředním kole konverzační soutěže 
v angličtině
Dne 14. května 2013 se uskutečnilo celostátní kolo konverzační soutěže 
v anglickém jazyce. Naši školu a kraj reprezentovala studentka ze 4. G 
Karolína Mládková, talentovaná dívka, která sice neobsadila nejvyšší 
příčky, přesto již svou účastí dosáhla velikého úspěchu, protože se 
musela probojovat přes velkou konkurenci v nižších kolech soutěže.
Karolíně gratulujeme, děkujeme za vzornou reprezentaci školy a přejeme 
hodně úspěchů v dalším studiu.

Studenti v Americkém centru v Praze
V úterý 22. ledna 2013 navštívilo 14 studentů třetích a čtvrtých ročníků 
Americké centrum v Praze, kulturní středisko, které sídlí 50 metrů 
od budovy amerického velvyslanectví a je veřejnosti nejotevřenější 
a nejpřístupnější součástí velvyslanectví Spojených států. Studenti se 
setkali se  s panem Shane Siegelem, americkým diplomatem z politické 
sekce, který přednášel o inauguracích amerických prezidentů a poté 
s Gregem Gaede, kulturním attaché US Embassy Prague, který hovořil 
o práci amerických diplomatů v Praze. Součástí návštěvy byla i prohlídka 
knihovny Amerického centra, kde nám informační specialista pan Miloš 
Dlabal podal stručný přehled o službách knihovny a dostupných zdrojích. 
Po celou dobu programu se nám věnoval též ředitel Amerického centra 
pan Miroslav Konvalina, bývalý rozhlasový zpravodaj ve Spojených 
státech, který celou akci zajistil a zprostředkoval.

Karolina Mládková

Tomáš Kratochvíl

Ze zájezdu za francouzskými 
impresionisty



46 47

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Stolní tenis chlapci – 4. místo (Matyáš Michal 2. C, Podolinský 
Branislav 8. G, Klempar Jan 4. C, Vrba Tomáš 4. A).

Basketbal chlapci – 2. místo (Novák Aleš 1. B, Janík Jan 2. C, Strnad 
David 2. C, Lorenc David 2. C, Vrtal Matěj 2. B, Dočekal Aleš 1. A, Kotrba 
Tomáš 1. C, Tretera Michal 1. C, Jelínek Pavel 1. C, Mareček Štěpán 1. A, 
Svěrák Jan 1. A).

The Bear Educational Theatre zahrálo pro studenty v Pasáži
Na začátku listopadu 2012 uspořádali vyučující angličtiny ve spolupráci 
s ředitelstvím školy a MěKS Třebíč dvě divadelní představení v angličtině 
prostřednictvím profesionálních herců – rodilých mluvčích z pražského 
divadla The Bear Educational Theatre. Mírně pokročilí studenti zažili 
interaktivní představení The Detectives, milostný příběh odehrávající se 
v kabaretu, pokročilí studenti zhlédli druhou část anglické historie – The 
History of England Part II. Akce se zúčastnilo celkem 250 studentů. 

Tělesná výchova
Účast na sportovních soutěžích ve školním roce 2012 / 2013
Petr Fiala

Žáci se účastnili soutěží pořádaných AŠSK na úrovni okresních, krajských 
a celostátních kol.

Okrestní kola bez postupu do krajských soutěží 
Volejbal chlapci – 3. místo (Patyi Jurij 2. B, Havlík Martin 3. B, Janík Jan 2. C, 
Gupta Kevin 8. G, Podolinský Branislav 8. G, Kratochvíl Petr 1. C,
Polák Michal 3. B).

Volejbal dívky – 2. místo (Nygrýnová Šárka 4. B, Ondráková Lívia 4. B,
Tůmová Aneta 4. A, Molárová Tereza 4. A, Lorencová Andrea 4. A, 
Pospíchalová Magdalena 2. B, Chloupková Denisa 4. B, Gottfriedová 
Helena 4. A).
Basketbal dívky – 2. místo (Dostálová Eliška 2. C, Sýkorová Michaela 2. A, 
Škrdlová Renata 2. A, Koudelová Aneta 2. A, Lorencová Kateřina 2. B, 
Ryglová Aneta 1. A, Hekrlová Kateřina 1. A, Svobodová Jana 1. C, 
Šmídová Johana 1. C, Doležalová Bára 2. B).

Kopaná chlapci – 2. místo (Salák Jan 7. G, Holčapek Josef 7. G, Chytra 
Martin 7. G, Svoboda Ladislav 4. C, Picka Marek 4. C, Fejta Josef 3. A, Benda 
Petr 3. A, Lampíř Vojtěch 3. C, Novotný Richard 1. B, Lorenc David 2. C, 
Javůrek Josef 1. C, Stonáček Martin 1. C, Valíček Roman 1. C, Laš Patrik 4. A, 
Papoušek Radek 4. A).

Po vítězství v okresních kolech si do krajských kol 
vybojovali postup žáci v těchto sportech

Aquatlon – 1. místo (Rymeš Karel 8. G, Doležal Filip 6. G, Benda 
Jan 1. B, Walek Petr 5. G, Štěpanovský Jiří 5. G, Rymešová Věra 6. G, 
Bendová Kamila 6. G, Sedláčková Monika 2. A, Škrdlová Renata 2. A, 
Uttendorfská Michaela 3. B, Matoušková Magdalena 3. C, Březnová 
Klára 8. G). Z časových a personálních důvodů se družstvo bohužel 
nemohlo zúčastnit celostátního finále.

OVOV – Odznak všestrannosti olympijských vítězů – 7. místo 
(Březnová Radka 2. G, Neumannová Nikola 2. G, Kučerová Radka 2. G, 
Baštová Markéta 2. G, Dobeš Matyáš 1. G, Michal Jakub 1. G, Svoboda 
Viktor 1. G, Sláma Tomáš 1. G).
V jednotlivcích skončil ve své kategorii Dobeš Matyáš na 1. místě, 
v celostátním finále se umístil na 20. místě z počtu 50 startujících.

Florbal dívky

Basketbal chlapci

Florbal dívky

Florbal chlapci – 4. místo (Kovář Roman 3. A, Kotačka David 3. C, Donutil 
Jan 3. A, Mátl Lukáš 4. C, Svoboda Ladislav 4. C, Cvrček Ondřej 1. C, 
Jašek Dominik 2. B, Slouka Vojtěch 5. G, Salák Jan 7. G, Chytra Martin 7. G, 
Matov Patrik 5. G, Marek Lukáš 7. G, Podolinský Branislav 8. G).

Florbal dívky – 4. místo (Valentová Veronika 4. A, Jurdová Natálie 1. A, 
Sedláčková Monika 2. A, Šmídová Johana 1. C, Vávrová Karolína 2. C, 
Stejskalová Lucie 4. A, Svobodová Jana 1. C, Veselá Kateřina 2. C, 
Střítecká Tereza 6. G, Matějíčková Marie 6. G, Bendová Kristýna 6. G, 
Doležalová Bára 2. B).



48 49

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Přespolní běh chlapci – 2. místo (Janíček Štěpán 2. C, Rymeš Karel 8. G, 
Vrbka Pavel 3. B, Kopáček Petr 2. B, Janík Jan 2. C, Hakl Filip 4. A).

Přespolní běh dívky – 4. místo (Škrdlová Renata 2. A, Březnová Klára 8. G, 
Valentová Veronika 4. A, Vávrová Karolína 2. C, Cahová Michaela 2. C, 
Bendová Kamila 6. G).

Přespolní běh – chlapci nižšího gymnázia – 7. místo (Musil Vít 2. G, 
Hedbávný Marcel 2. G, Horký Šimon 2. G, Dobeš Matyáš 1. G, Sláma 
Tomáš 1. G, Mahel Jakub 2. G).

Největšího úspěchu dosáhla děvčata v atletice. Po suverénních 
vítězstvích v okresním i krajském kole se umístila v celostátním 
finále na pěkném 6. místě.
Soupiska – Doležalová Bára 2. B, Attasková Jana 2. A, Sylvestrová Kateřina 2. A, 
Sedláčková Monika 2. A, Škrdlová Renata 2. A, Vejmelková Klára 3. A, 
Valentová Veronika 4. A, Vejrostová Monika 4. C, Bendová Kristýna 8. G, 
Zahradníčková Marika 8. G).

Další aktivity školy 
– programy a projekty
Ve školním roce 2012 / 2013 jsme zahájili práci na dvou projektech 
a připravili projekt třetí.

1 OP VK – EU peníze středním školám
Název projektu: Inovační metody pro zkvalitnění 
vzdělávání
Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0954
Příjemce: Gymnázium Třebíč
Datum zahájení: 1. 9. 2012
Datum ukončení: 31. 8. 2014
Celková výše finanční podpory: 1 707 622,00 Kč

Cíl projektu: Prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit dalšího 
zlepšení vzdělávání žáků.
Součástí projektu jsou následující aktivity:
II/1, IV/1 Individualizace výuky 
Cílem této aktivity je podpora rozvoje individuálních schopností žáků 
v oblasti cizích jazyků a v matematice:
I/2, II/2 Inovace výuky 
Cílem je připravit vzdělávací materiály pro humanitní předměty (ČJ, 
D, VV, HV) a pro výuku cizích jazyků: němčinu, angličtinu, ruštinu 
a francouzštinu.
II/4 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Podporou vzdělávání učitelů cizích jazyků formou ročních jazykových 
kurzů dosáhnout zlepšení jejich jazykové kompetence a zvýšit tak kvalitu 
výuky.
III/2 Využívání ICT 
Prostřednictvím metod a forem, které využívají digitální technologie, 
chceme zkvalitnit výuku v přírodovědných předmětech: biologii, chemii 
a zeměpisu, dále v IVT a ve výtvarné výchově. 

2 OP VK – oblast podpory 1. 1
Název projektu: Zkvalitnění výuky přírodovědných 
předmětů
Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.36/02.0020
Příjemce: Gymnázium Třebíč
Datum zahájení: 1. 4. 2013
Datum ukončení: 31. 1. 2015
Celková výše finanční podpory: 2 979 480,02 Kč

Cíl projektu: Cílem projektu je zkvalitnit výuku přírodovědných předmětů 
(fyzika, biologie, chemie) na Gymnáziu Třebíč se zaměřením na empirické 
poznatky a znalosti. V rámci realizovaných aktivit bude vytvořen 
a realizován propracovaný systém exkurzí pro nižší i vyšší gymnázium. Pro 
každou exkurzi bude vytvořen metodický materiál přesně stanoveného 
rozsahu. Dále bude výuka doplněna o odborné přednášky, prezentační 
pokusy a díky nově zakoupenému vybavení dojde k vytvoření nových 
pracovních listů pro práci v chemické laboratoři, pracovní listy budou 
specificky zaměřeny na využití nově zakoupených přístrojů. Hlavní 
cílovou skupinou projektu jsou žáci školy.

Klára Vejmelková, 200 m



50 51

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

3 OP VK - oblast podpory 1. 1
Gymnázium Třebíč je partnerem projektu s finančním příspěvkem
Název projektu: Přírodní a technické obory – výzva 
pro budoucnost
Příjemce: Kraj Vysočina
Datum zahájení: 10. 9. 2013
Datum ukončení: 31. 8. 2015
Celková výše finanční podpory: 7 408 424,40 Kč

Cíle projektu:
1. Zapojení žáků partnerských základních škol do aktivit pořádaných 
učiteli i žáky Gymnázia Třebíč.
2. Vytvoření partnerství s vysokými školami, podpora žáků školy 
i pedagogů v prohlubování přírodovědných znalostí.
3. Modernizace vybavení laboratoří biologie, chemie a fyziky, které se 
tak stanou centrem rozvoje klíčových kompetencí v přírodních vědách 
a prostorem k motivaci k dalšímu studiu přírodních věd.

Každý žák, který je mezi nejlepšími v přírodovědných soutěžích na úrovni 
krajských, celostátních, případně mezinárodních kol, získá pro školu 
bod do konečného účtování. Výsledky v humanitních soutěžích se 
započítávají pouze desetinou této hodnoty. Výsledný součet může být 
srovnávacím kritériem kvality studentů školy i kvality práce pedagogů 
s těmito studenty.  
Naše škola vstoupila již do 1. ročníku tehdy neznámého projektu 
ve školním roce 2010 / 2011. V Kraji Vysočina  byla nejlepší, celostátně 
jsme se umístili v první desítce excelentních škol.
Ve školním roce 2011 / 2012 probíhal již sběr dat programu centrálně 
a přihlášeny byly prakticky všechny střední školy. Žáci naší školy posbírali 
celkem 21,8 bodů. Což znamená, že mohli být výteční ve dvaadvaceti 
přírodovědných soutěžích nebo mohli vyhrát 218 soutěží humanitních.
Škola má však talentované žáky v celém spektru oborů, na výsledku se 
podílelo celkem třicet tři žáků a škola se v kraji zařadila na druhé místo. 
Před námi je Gymnázium Jihlava, které však má podstatně více studentů.
V letošním školním roce 2012 / 2013 jsme pokračovali v tradici, získali 
jsme prakticky stejně bodů jako v roce minulém. Dodatečně byla 
zpřísněna pravidla a škola má nyní započteno 19 bodů, mezi vítězi bylo 
25 našich studentů. Co to znamená v pořadí škol, zatím není známo. 
Vyhodnocení  dosud neproběhlo.

Co to je program Excelence?
Stanislav Prokop

Již potřetí se naše škola přihlásila do rozvojového programu 
MŠMT
Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích – Excelence 
středních škol 

1. Základním cílem programu na středních školách je především podpora 
zvyšování kvality a rozšiřování péče o talentované žáky, kteří jsou schopni 
dosahovat vynikajících výsledků v soutěžích.
2. Program Excelence umožňuje finančně podpořit pedagogické 
pracovníky středních škol na základě výsledků, kterých dosáhli jejich žáci 
v krajských, ústředních a mezinárodních soutěžích.

Prevence rizikového chování mládeže
Hana Doležalová

Také ve školním roce 2012 / 2013 se škola zapojila do několika akcí 
a projektů z oblasti prevence rizikového chování mládeže. Prvním 
krokem se tradičně stává adaptační kurz prvních ročníků, který proběhl 
ve dvou termínech 3. – 5. 9. a 5. – 7. 9. 2012 v RS Nesměř. Na kurzy 
ve škole navázaly tři bloky preventivních programů „Pohodová třída“ 
organizované Klubem Zámek.
Dařilo se i ve sbírkách. Pro Projekt Šance studenti vybrali v ulicích částku 
5 000,- Kč a do programu Adopce na dálku přispěli na Dicksona Njuguna 
částkou 7 200,- Kč. V rámci Českého dne proti rakovině dokonce 
přesáhla vybraná částka hranici 20 000,- Kč.
Ve druhém pololetí školního roku začali zástupci studentů pracovat 
na projektu „Active Citizens”, jehož iniciátory jsou organizace British 
Council a Člověk v tísni, o. p. s.
V oblasti prevence nežádoucích projevů chování byl pedagogický 
sbor na svých schůzkách seznámen s tradičními i novými postupy při 
diagnostice a šetření školní šikany a kouření, v novém školním roce se 
zaměří na poruchy příjmu potravy a novelu občanského zákoníku, která 
mění některé kompetence školy a její komunikaci s dalšími poradenskými 
pracovišti a úřadem sociálně právní ochrany dětí.
Jednotlivé třídy a seminární skupiny se také účastnily jednorázových 
přednášek, exkurzí (Barák, PPP Třebíč, denní rehabilitační stacionář…) 
a workshopů, ve dvou třídách proběhly intervenční programy.
Po celý rok studenti pracovali ve studentské samosprávě a setkávali se 
na společných schůzkách s vedením školy.



52 53

Výroční zpráva 2012 / 2013 Gymnázium Třebíč

Hospodaření Gymnázia Třebíč v roce 2012
Ukazatel Hlavní činnost (v tis. Kč)
Výnosy z prodeje služeb 751
Ostatní výnosy 107
z toho: použití rezervního fondu 0
            použití investičního fondu (FRIM) 106
            tržby z prodeje majetku 0
Výnosy z pronájmu 258
Dotace – provozní výdaje 4 147
Výnosy celkem – provoz 5 263
Spotřeba materiálu 192
Nákupy drobného dlouhodob.hmotného majetku 28
Spotřeba energie 1503
Služby 2 240
z toho: opravy a udržování 495
            nájemné 30
Daně a poplatky 76
Ostatní náklady 637
Odpisy, rezervy a opravné položky 557
z toho: odpisy dlouhodobého majetku 557
Daň z příjmů 0
Náklady celkem – provoz 5 233
Hospodářský výsledek 30
Dotace ze státního rozpočtu 23 418
Spotřeba materiálu 55
z toho učebnice, šk. potřeby 22
           knihy, učební pomůcky 33
Služby 102
z toho: cestovné 90
            ostatní 12
Osobní náklady 23 242
z toho: mzdové náklady 17 296
            v tom: platy zaměstnanců 16 824
                      ostatní osobní náklady 432
                      náhrady za dočasnou pracovní neschopnost 40
           soc. a zdrav. pojištění a FKSP 5 938
           vyhl. č. 125/1993 0
náklady na školení a vzdělávání 0
           ostatní 8
Ostatní náklady 19
Náklady celkem – přímé a ostatní výdaje 23 418
Hospodářský výsledek 0
Hospodářský výsledek CELKEM 30

Zpráva o hospodaření školy v kalendářním roce 2012
Dáša Vospělová

Dotace na provoz z KÚ Vysočina  3 879 400,00 Kč 

Financování francouzského lektora  32 200,00 Kč 

Dotace na úhradu přímých nákladů z MŠMT transf. KÚ  23 250 900,00 Kč 

Rozvojový program excelence středních škol  235 428,00 Kč 

Operační program „EU peníze středním školám“  166 987,00 Kč 

Celkem  27 564 915,00 Kč 

Údaje o inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol

Ve dnech 13. a 14. listopadu 2012 proběhla kontrola ČŠI. Předmětem kontrolní činnosti bylo dodržování 
§ 28 zákona zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), vedení dokumentace škol. Kontrolou nebyla zjištěna závažná pochybení. 
Inspekční zpráva je uložena ve spisové agendě školy.

Kresba Veronika Bártíková



54

Výroční zpráva 2012 / 2013

VÝROČNÍ  ZPRÁVA ŠKOLY
Základní údaje o škole 3
Materiální vybavení školy 3
Obory vzdělávání 4
Údaje o školské radě 4
Učební plán ve školním roce 2012 / 2013 5
Zaměstnanci ve školním roce 2012 / 2013 6
Seznam studentů ve školním roce 2012 / 2013 10
Přijímací řízení pro školní rok 2013 / 2014 24
Přijatí studenti do 1. ročníku oboru 79-41-K/81 25
Přijatí studenti do 1. ročníku oboru 79-41-K/41 25
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 26
  Výsledky celoplošné zkoušky žáků 9. tříd 26
  Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 28
  Přehled prospěchu žáků za 1. pololetí 2012 / 2013 28
  Přehled prospěchu žáků za 2. pololetí 2012 / 2013 29
  Výsledky maturitních zkoušek 2012 / 2013 30
  Výsledky rozmístění absolventů v roce 2013 30
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2012 / 2013 32
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 33
  Kalendárium školního roku 2012 / 2013 33 
  Účast a umístění žáků v olympiádách a odborných soutěžích 36
  Talent Vysočiny 2013 39
Zprávy předmětových komisí 40 
Další aktivity školy – programy a projekty 45
Co to je program Excelence? 50
Prevence rizikového chování mládeže 51
Zpráva o hospodaření školy v roce 2012 52
Údaje o inspekční činnosti a výsledcích kontrol 53

Obsah



Redakční rada
Redakční rada složená z pedagogů Gymnázia Třebíč
Redakce: RNDr. Alice Burešová 
 Mgr. Petr Benda
Fotografická předloha: archiv školy, foto Karla Melovská, Pavel Rybníček
Grafická úprava: Mgr. Petr Benda
 YASHICA


